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Valstijoj 1.500,000 bedar 
biy; New Yorke 750,000

KAMPANIJA, UŽ ŠEŠIŲ 
VALANDŲ DARBO DIENĄ

HOOVERIO IR LAVAI PA
REIŠKIMAS VISUOMENEI

tikrųjų esąs Ra- 
suklastojęs doku- 
tur bųt nepilno

pasitikėjimą aukso va 
bendrai stabilizuoti fi- 
bei ekonominę būklę, 

konferencijos pradžioj

Meksikoje 104 liaudies mo
kyklų mokytojai del nedarbo 
peskelbė bado streiką.

Jaunuolis, 
dokumentus 

Romanovo 
nešiojo įvai-

Latvija nori panaikinti savo 
konsulatą Vilniuje?

HOOVERIO-LAVAL PASIKALBĖJIMAI 
PASIBAIGĖ; ABU PATENKINTI; SENA

TORIUS BORAH NORI REVIZIJOS

sutartis 
geruoju

RYTPRŪSIAI KELIA OVA 
CIJAS BORAHUI

Prieš kiek

TROCKIS AFGANISTANE 
RUOŠĖ SUKILIMĄ

Lėktuvų gamybos centra 
Europoj

GREIT PAGERĖSIANTI 
BŪKLĖ

BEDARBIAI BUS APRU 
PINTI PAŠALPA IR 

DARBU

LONDON 
lio, Sussex© grafystėj 
miestely, atidarytas 
lėktuvų gamybos centras, kurį 
norima padaryti didžiausią El 
ropoj. Centrą atidarė garsus 
Amerikos automobilių gamin
tojas Fordas. Prieš kelis mė
nesius Fordas ieškojo vietos 
centrui įsteigti į pietus nuo 
Londono ir užtiko karo metu 
statytą arerodromą miestely 
pramintame jo vardu. Aero
dromą jis atpirko ir praplėtė.

Japonija priešinasi Tau 
tų Sąjungai

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 
Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
.(Established February 10th, 1886),

Nepatikrintomis žiniomis, vi 
soj Amerikoj dabar yra apie 
7,000,000 bedarbių. Iš to gali
ma įsivaizdinti koki nuostoliai 
valstybei, darbininkams ir pra 
monei.

F leč kaltininkams Vokietijoj 
bus riesta...

Entered Ae Seen»d U< 
Office At Brnnklyn. N

DARBININKŲ APYVARTA
MAŽĖJANTI '

Arti Arunde- 
Fordo 

naujas

Francijos vyriausybė asig
navo $144,000,000 * viešiems 
darbams ir valdiškiems rū
mams statyti. Nors tie darbai 
nebutini, tačiau jie daromi 
tikslu bedarbiams pagelbėti.

GENEVE, — Tautų Sąjun
gos reikalavimui Japonijai e- 
vakuoti kai kurias sritis Man- 
džurijoj iki lapkričio 16 d., 
Japonija priešinasi. Japonų vy 
riausybė daro žygių tiesiogi
niai derėtis su naujai sudary
ta Mandžurijos administraci-

VATIKANAS 
mis žiniomis santykiai tarp 
Vatikano ir Ispanijos dar vis 
blogėja. Vatikane susidarius 
opinija, kad naujai paskirtas 
Vatikanui Ispanijos ambasado 
rius nebus priimtas. Tuo, žino
ma, butų nutraukti visi diplo
matiniai santykiai. Esą prie 
dabartinių sąlygų ir katalikų 
būklės, Ispanijoj vargu be iš
simokės palaikyti santykius su 
Ispanija.

KAUNAS. — šiomis dieno
mis Kaunan atvyko žinomas 
Suomijos statybos specialistas 
p. Toivo Jajunen. Jis yra suo
mių statybos meisterių sąjun
gos narys. Kaunan jis atvyko 
studijuoti gyvą Lietuvos sta
tybą technikos ir ūkio atžvil
giais. Apie savo patyrimus vė
liau jis praneš savo sąjungai 
Kaune p. Toivo Pajunen yra 
suomių lietuvių vienybėj drau 
gijos Helsinky sekretorius p. 
A. MarganaviČiaus bičiulystėj. 
Numatoma, kad abu ponai 
Lietuvoj išbus kiek ilgesnį lai

to ki u 
nigų 
valstijoje sumažėjo 
šimčiais. Tas sudaro apie 
$500,000,000 mažesnę apyvar

Mandžurijoj vietomis vėl į- 
vyko smulkių susirėmimų tarp 
Japonų ir Kinų. Shanghaijui, 
Kinijoj patyrus apie susirėmi
mus kinai prievarta uždarė vi 
šaš krautuves, kuriose buvo 
pardavinėjamos japonų pre-

darbininkams išmokėta 
mažiau 37 nuošimčiais, 
budu ir pirkimo ir pi- 
a py varta New Yorko

37 nuo- 
Tas sudaro

WASHINGTON. — Del vė
liausiu laiku pasirodžiusių 
spaudoj komentarų apie La
vai ir Hooverio derybas Wa
shingtone, kuriose neva sta
tomos kažkokios sąlygos ir rei 
kalavimai, prezidentas Hoove 
ris ir Francijos premjeras La
vai pareiškia visuomenei, jog 
jokių sąlygų ar reikalavimų 
nei viena nei kita valstybė ne
stato. Esą šios derybos veda
mos tikslu rasti bendrų prie
monių pašalinti pasaulinį eko
nominį krizį. Jokių kontrover
sijų tarp Amerikos ir Franci
jos nėra ir negali būti.

šių derybų tikslas esą pasi
dalinti savo nuomonėmis, ko
kiu budu geriau butų pradėti 
darbas konstruktyviam pašau 
liniam progresui.

NEW YORK. — United 
States Steel Corporation pre
zidentas James A. Farrel, ku
ris pora mėnesių atgal labai 
pesimistiškai žiurėjo į kitų 
pranašaujamą ekonominės 
būklės pagerėjimą, dabar pats 
pareiškia, kad jis turi pama
to manyti, kad ekonominė buk 
lė greit pagerėsianti. Jis pa
brėžė, kad jo “optimizmas” 
esąs visapusiškai pamatuotas, 
o tik ne spėliojimas.

NEW YORK. — Statistinė
mis žiniomis iš Washington©, 
pasirodo, kad New Yorko vals 
tijoj yra 1,500,000 bedarbių 
neskaitant 750,000 bedarbių 
New Yorko mieste. New Yor
ko valstijoje per vėliausius du 
metu

užsienio kon-
Lietuvos

. NEW YORK. — New Yor
ko miesto valdyba šiomis die
nomis asignavo bedarbiams 
šelpti fondui $15,000,000. Di
desnė tų pinigų dalis bus su
naudota darbams, o dalis pa
šalpomis. Visokį formališku
mai, kurie pereitais metais 
trukdė, šiais metais bus pa
naikinti.

ISTANBUL. — Iš gerai in
formuotų šaltinių pranešama, 
kad Trockis, kuris gyvena 
Principo saloj, Bosfore, ir ku
rį per paskutinius kelis mėne
sius dažnai lankė buv. kara
lius Amanula, netrukus bus 
turkų vyriausybės internuotas 
vienoj turkų tvirtovėj, kadan
gi valdžios įstaigos įtaria, kad 
Trockis su Amanula rehgia 
perversmą Afganistane. Jau 
kurį laiką Trockis su Amanu
la veda slaptą susirašinėjimą. 
Yra gandų, kad Trockį inter
nuoti pasiūlė anglai. '

WASHINGTON. — Prezi
dento Hooverio ir Francijos 
premjero P. Lavai konferen
cija Baltuosiuos Rumuos užsi
tęsė tris dienas. Pranešimas 
apie minėtos konferencijos iš
davas labai bendro turinio ir 
dalinai neaiškus. Iš pranešimo 
matoma, kad Lavai ir Hoover 
paruošė dirvą stabilizuoti pa
saulio ekonominę būklę ir re-

WASHINGTON. — Ameri
kos spaudoj pasirodė žinių, 
kad prezidentas Hooveris sa
vo pasikalbėjimuose su Fran
cijos premjeru Lavai, buk pa
reiškęs, kad reikia revizuoti 
Lenkijos koridorių. Tas prane
šimas, pasak Hooverio pareiš
kimo, neatatinkąs tikrenybei. 
Prezidentas apie to korido
riaus revizavimą visai nekal
bėjęs ir nieko panašaus nesiu-

Hooveris nieko nekalbėjo 
pie Lenkų koridoriaus 

reviziją

KAUNAS 
policija pas slaptos KAK or
ganizacijos narius padarė kra 
tas. Paimta mašinėlė ir apo- 
lografaš, kuriuo buvo spaus
dinami KAK. Mašinėlė rasta 
ateitininkų rūmuose, Laisvės 
Al. 3 Nr., o apolografas t— 
“Pavasarininkų” centre. Atei
tininkų rūmuose, pas studen
tą ateitininką Šilą, rasta KAK 
atsišaukimų “Balandžio 12 d. 
teroras”, “Voldemaro ir Sme
tonos vaidmuo atentatininkų 
byloj” ir SVK atsišaukimų 
“Kas mus valdo”. “Pavasari
ninkų” centre rasta KAK at
sišaukimų “Visiems” ir “štai 
tikrieji Lietuvos - priešai”; be 
to, ten pat rasta proklomaci- 
jų forma išspausdinti straips
niai, kurie savo laiku “Ryte” 
buvo cenzūros išbraukti ir Ga 
brio apolografuotų laiškų. Pas 
kun. Rankelę rasta 190 atsi
šaukimų del Respublikos Pre
zidento rinkimų ir “Demokra-

WARSZAWA
Seime 
naują 
nam seimo nariui

tingą Vokietijai" sutartį. Vo
kiečiai tikisi, kad sutartį revi- 
žavus, jiems turės būti gra*

WASHINGTON 
dėjus konferencijai tarp Fran
cijos premjero Lavai ir pre
zidento Hooverio, Idaho Se
natorius W. E. Borah, kuris 
pirmininkauja Senato Užsie
nių Reikalams komitetui, pa
reiškė Amerikos ir iš Franci
jos atvykusioms spaudos at
stovams, jog vienintelis būdas 
pagerinti pasaulinius santy
kius ir ekonominę būklę, tai 
revizuoti 
tartį.

Esą ta 
revizuota

NEW YORK. — New Yor- 
k e vėliausiu laiku įvairios į- 
staigos ir visuomenėj įtakin
gi žmonės bei laikraštininkai 
varo smarkią kampaniją, kad 
iki pagerės ekonominė būkle, 
butų įvesta šešių valandų dar 
bo diena. Amerikos Darbo Fe
deracija tą kampaniją užgy- 
rė ir ragina visus savo uni
jų narius to reikalauti. Įvedus 
šešių valandų darbo dieną, at
sirastų daugiau darbų ir tas 
žymiai sumažintų bedarbių 
skaičių.

Sakoma, kad jei visose dirb 
tuvėse ir kitokiose įmonėse bu 
tų įvesta šešių valandų dar
bo diena, tai bedarbių Ameri
koje visai nebūtų.

BERLIN. — Rytprūsiuos šio 
mis dienomis įvyko, 700 metų 
sukaktuvės nuo kryžuočių Lie
tuvos teritorijos tarp Vyslos ir 
Nemuno upių pagrobimo. To
se sukaktuvėse dalyvavo vo
kiečiai iš Rytprūsių ir kitų Vo
kietijos dalių. Prakalbų metu 
paminėta apie Amerikos J. V. 
Senatoriaus Borah pareiškimą 
Versa lės Taikos sutarties re
vizijos klausimu. Minios kėlė 
Borahui ovacijas. Pareikšta, 
kad pasaulis pabudo ir mato

• WASHINGTON. — Statis
tika parodo, kad pereitą mėn. 
Amerikos J. V. žymiai suma
žėjo darbo apyvarta; pasiro
do, kad buvo iš darbų atleis
ta daugiau darbininkų negu 
buvo priimta. Pasiremiant sta
tistika kiekvienam - 100 dir
bančių darbininkų teko 3,58 
priimtų naujų darb., o' tuo 
tarpu atleistų buvo 5,62. Tas. 
pasireiškė veik visose industri
jos šakose išskiriant mėsos pa 
kavimo ir baldų, kur buvo 
priimta daugiau darbininkų 
negu atleista.

Lietuvoje areštuotas “carai 
tis” Aleksiejus Romonovas

KAUNAS
laiko Lietuvoj, rodos, iš Latvi
jos atvykęs, atsirado jaunas 
vyras, kuris, nors ir nesisakė 
aiškiai esąs nužudyto Rusų ca
ro Nikalojaus vienintelis sū
nūs Aleksiejus, tačiau elgėsi, 
esą jis iš tikrųjų esąs stebuk
lingai iš bolševikų rankų iš
trukęs caraitis. 
kiek apsišvietęs, 
turėjo Aleksiejo 
vardu. Su savim 
riaušių dėžučių su caro her
bais, albumų, medalių. Pasa
kojo visokių istorijų. Kai ku
rie Lietuvos laikraščiai buvo 
pradėję rašyti, nors ir neva
dindami caraičiu, tačiau pa
brėždami, jog jis vis dėlto ka
žin ką bendro turi su išžudy
ta carų šeima. Žmonėse irgi 
pasklido gandų. Ir štai dabar 
paaiškėjo, kad Aleksiejus Ro
manovas iš 
manauskas, 
mentus, ir 
proto.

tiškosios studentų grupės”; 
pas kun. Telksnį rasta keletas 
atsišaukimų ir taip pat KAK 
4 Nr. Taip pat KAK atsišau
kimų rasta ir pas studentę at
eitininkę Petrauskaitę.

Atsišaukimai yra kurstan
čio ir šmeižiančio pobūdžio, 
kurie pagal Baudž. Stat. 129 
str. ir 263 str. turi nusikalsta
mo darbo požymį. Suimti 4 as 
mens. Kvota vedama.

Papildomai pranešama, kad 
ilgesne krata dar atrado, kad 
“Ryto” dienraščio redakcija, 
nepraleistas jų laikraštyje ži
nias ir straipsnius platino po 
užsienius katalikų laikraščiuo
se. Per tai daugely sykių bu
vo Lietuvos vardas užsieny su 
teršiamas ir nužeminamas.

“Ryto” vyriausias redakto
rius Radzevičius išsiųstas trim 
mėn. į Mariampolę, o atsako
masis Redaktorius Berulis su 
1,000 litų arba dviem mėn. 
kalėjimo nubaustas.

’ VILNIUS. — “Vilniaus Ry
tojaus” redaktorius buvo pa
sodintas kalėjiman 2 mėn. už 
spaudos bylas. Sumokėjus pa
baudos 625 zlotus, redakto
rius buvo paleistas.

Lenkijos 
piisudskininkai įvedė 

tvarką, kuria kiekvie- 
by kuriuo 

klausimu leidžiama kalbėti 
vieną valandą, tačiau jei Jo 
kalba pasirodytų “kenksmin
ga”, tai maršalas Pilsudskis 
turi galę ją po 15 minučių su
stabdyti. Opozicijos vadai Sei
me sako, kad ši nauja tvarka 
reiškia ne ką kita kaip Seimo 
narių pažabojimą, ir Pilsuds
kio diktatūros sustiprinimą 
Lenkijoj. Esą seimo nariai Len 
kijoj dabar pasilieka tik “bal
savimo mašina” ir kitokių tei
sių neturi. Šiuo klausimu de
batai vyko seime apie dvi die
ni. Debatų metu iš Seimo sa
lės pašalinti du socialistai ir 
liaudininkas.

Lenkai kalino lietuvių 
redaktorių

Lietuvos statyba sudomino 
suomius

RIGA. — Sąryšy su lenkų 
priešvalstybinio darbo likvida
vimu Latvijoj. Vilniuj, kaip 
žinoma, įvyko demonstracijos 
prieš latvių konsulatą. Latvių 
politiniuos ir visuomenės sluog 
sniuos tas įvykis sukėlė nepa
prasto susierzinimo. Pirmiau
sia, lenkų puolimai neturi jo
kio pagrindo, nes griežtų prie 
monių imtasi ne prieš lenkų 
mažumą, kaip tokią, o tik 
prieš antivalstybinius elemen
tus. Antra, demonstracija pa
daryta prieš konsulatą, kuris,■ 
kaip vienintelis 
sulatas .. okupuoto j 
sostinėj, visą laiką sudarė tam 
tikrą kliūtį plečiant Lietuvos 
Latvijos santykius ir dabar vėl 
yra Latvijai nemalonumo prie
žastis...

Iš kitos pusės, Latvijos in
teresai šiuo metu Vilniaus 
krašte tiek menki, jog laiky
mas ten konsulato sudaro vals 
tybės biudžetui tik naštą. Del 
to kalbama, kad naujas sei
mas, svarstydamas ateinančių 
metų biudžetą, Vilniaus kon
sulato poziciją visai išbrauk- 
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NICOSIA, Cyprus. — Cyp
rus saloje šiomis dienomis vėl 
įvyko kruvinų riaušių, demon
stracijų ir sukilimų prieš an
glus. Vietomis įvyko smarkių 
susirėmimų su policija; už
mušti du žmonės ir keletas su 
žeista. Sukilėlius malšina ka
riuomenė. Nicosia mieste su
kilėliai pradėjo šaudyt į ka
reivius ir jurininkus, tačiau nu 
kentėjusių nėra.

turės būti 
ar prievar

ta. Be to, jis pareiškė, kad 
jei Alijantai panaikintų repa
racijas Vokietijai, tai jis vi
somis išgalėmis remtų pasiū
lymą Amerikai panaikinti vi
sas jai karo skolas. Del nepuo
limo ir militariškos sutarties 
tarp Amerikos J. V. ir Fran
cijos jis pareiškė, kad negali 
būti ir kalbos. Tokia sutartis 
neįvykdoma.

Pastebėtina, kad Senatorius 
Borah yra labai stiprios Sena
to Užsienių Reikalams komi
teto pirmininkas ir jis Senate 
turi didelės įtakos Tuo tarpu 
pasikalbėjimai tarp Hooverio 
ir Lavai eina savu keliu, ta
čiau smulkmenų kol kas ne
patirta.

Vatikanas nutrauks diplo
matinius santykius su 

Ispanija
Vėliausio

Pilsudskis ir Lenkijos Seime 
įvedė stiprest^ dikiatura, 
Seimo nariuspaversdamas 

“balsuojamomis mašinomis”

VIENI 
, ■ I

Amerikoje Metams: $4.0t 
Kanadoj, Brazilijoj 

PAVIENIS NUMERIS

Prasi- vizuoti Pasaulinio karo skolas. 
Pasiremiant Youngo planu, 
tam tikslui bus paskirta spe- 
cialė komisija, kuri tirs Vokie
tijos finansinį stovį ir galimu
mą mokėti karo skolas ir re
paracijas, tuo pat metu nu
matyta ir ištirti kitų Europos 
valstybių skolų Amerikai mo
kėjimo galimumus. Nustatyta, 
kad šį žygį pirmoji padarys 
J. Amerikos V.

Francijos premjeras Lavai 
sutiko daryti žygių, kad butų 
sustabdytas aukso plaukimas 
iš Amerikos. Tuo mano, kad 
pavyks pagerinti pasaulinę e- 
konominę būklę ir užtikrinti 
pasaulinę taiką ir Europą su
artinti su Amerika.

Hooverio ir La valo konfe
rencijos išdavomis Paryžiuje 
ir bendrai Francijoj reiškiama 
didelio pasitenkinimo. Esą, La 
vai pasiekęs ko norėjęs, bū
tent, suartintos tas dvi vals
tybės, kad jos suprastų ir pa
gerbtų viena kitos nusistaty
mus ir reikalavimus, nes esą 
iki šiam laikui Amerikoje į 
Francijos politiką buvo žiūrė
ta gana skeptiškai.

Francijos žurnalistai Ame
rikoje pareiškė nuomonės, 
kad šios konferencijos išdavos 
bus teigiamos visam pasauliui 
ir daug prisidės- Europą ir A- 
meriką suartinti. Esą vienas 
svarbiausių šios konferencijos 
tikslų, tai buvo grąžinti vals
tybėms 
Ii u ta ir 
nansinę

Apie 
iškeltą klausimą del Amerikos 
— Francijos Saugumo Pakto 
nieko nepaminėta.

BERLIN. — Kaip žinome, 
visi Lietuvos nusikaltėlių va
dai bėga arba į Lenkiją ar 
Vokietiją, ir iš ten varo Lietu
vai pragaištingą, darbą. Toks 
darbas jiems gali būti sustab
dytas, jei tik jis pasirodytų 
perdaug kenksmingas. Vokieti
jos vyriausybė buvo įsakiusi 
visiems Lietuvos piliečiams iš 
Vokietijos išsikraustyti, tačiau 
Lietuvos vyriausybė Lietuvos 
piliečius užtarė. Taigi, išeina, 
kad Lietuvos vyriausybei be
lieka tik Vokietijai priminti, 
kad ji daugiau savo išgamų pi 
liečiu neužtardinės, ir jie bus 
iš Vokietijos išprašyti... Keis
ta kaip tie plečkaitininkai 
kaip toji musė jaučio ausy sė
dėdama sako, “ir mes arėme”.
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PASTABOS
RAGINA BOIKOTAN

ANTANAS SMETONA - TAUTOS

ŠIS TAS FILOSOFINIO

lietuvių tautai suteikti laimę,
savo tautos kai

iš mados

apkalbėjimas

Bonus zlotų nuostolių

$4.00
$4.50
$5.00

rodydamas mus 
kaip: apšvietos. 
gilaus patriotu

Viską galima atsiekti vie 
natybėj, išskiriant charakteij

Biologai gali prijausti he 
rezijai tiek kiek ir teologai.

Advokatas taipgi turi žino 
ti apie ką kalbąs.

teta virtuvėje: kasdiein po 3 
vai. plaudavęs lėkštes ir už- 
sidirbdavęs. Be to, šelpdavę 
patronai.

Iš SLA. VEIKĖJŲ KONFE 
RENCIJOS NUTARIMAI

AMSTERDAM, N. Y. SLA. 
REIKALU

Subscription Rot et
In UoH<d States — — 
Guuda — —-------------
Oibu Countries — —

Advertising Rates on Application

Į komunizmą
— į anarchizn?h ir a 

į prapultį.

— sako Dr
Amerikoj bu

Vilniaus krašte gaisrai šie* 
met padarė labai daug nuo* 
stolių. Išdegė 950 ha miško, 
sudegė 428 gyvenami ir 295 
negyvenamieji namai. Ban-

Mes žvelgiame perdaug už
pakalin... ir perdaug prieša
kio. Paskui verkiame pražiop 
soję bėgantį momentą.

bri, kuri
Lenkijai, 
dą” lietuviams, apie lenkiš 
kąjį imperializmą ir t.t.

Girtuokliavimas yra dyko 
proto įprotis ir desperatyvis 
chroningas nuobodus ^vaistas.

3 ir 4 mokslo metus Hawaii 
universitete Stankevičius jau 
gerai gyvenęs.

(Pabaiga 4-tam pusi.)

Ligi Šiol lenkai netvirtino 
lietuvių mokytojų, aiškinda
mi tariamuoju cenzo neįsigiji- 
mu, bet dabar netvirtina ir 
baigusių lenkų mokytojų se
minarijas. Okupantame buvo 
pristatyti tvirtinti trys lenku 
mokslaines baigę mokytojai, 
bet jie nepatvirtinti, nenuro
dant jokių priežasčių, 
jaunimo mintyse ir gyvenime.

Modernizmas veda į inter 
nacionalizmą; internacionaliz 
mas — į komunizmą; komu 
nizmas — 
narchizmas

Uzbekistane ir Turkmėni
joj, Sov. Rusijos žemėse, su
rasti dideli sluogsniai kalio 
druskų. Jų plotas siekia 12 
takšt, kvadrat. kilometrų.

VI. Do-
Mo. St

Mass

brikos bankhriai sako, tik gauni dolarį, tai jis tuoj 
abar Amerikoje yra dau vėl pranyksta. Dėl to reikia 
kapitalo negu reikia, tik į manyt, kad tas bedarbis ka- 
. nedirba. Well, kiek j u i pi tai a s visas pas bankierius,

kelius rodydamas. Bet kas nori kitiems kelius rodyti, 
turi būti pats šviesus...”

Nepaprastai įdomiai Smetona ir suklydusius apibudi 
na, net anais laikais laikrašty fjolemizuodamas: smerki 
klaidą, o klystantį asmenį brangino. Tais keliais Smeto
na siekia lietuvių tautą atpalaiduoti nuo visų jai kenks
mingų svetimybių: rusiškų, lenkiškų, vokiškų demago
gijų, nuo žiūrėjime į Romą, nuo žiūrėjimo į Maskvą, 
žiūrėjimo į svetimąsias dausas. Jis skelbia 
ti pačių pagrindinių lietuvių tautos ir valstybes intere
sų! Smetonai: klerikalai, antiklerikalai, demokratijų sie
kėjai — pirmoj eilėj lietuviai, ir iš jų reikalauja pirmoj 
eilėj tokiais būti, vienytis, burtis Į vieną lietuvių šeimą ir 
bendrai dirbti vieną bendrą lietuvišką darbą!

Del to tai Smetona: buvo Vilniaus Lietuvių Tarybos 
pirmininkas, Pirmasis Lietuvos Prezidentas, yra: lietu
vių tautos nenuilstamas žadintojas lietuvių interesų gy- 
m jas, vienybės lietuviuose skleidėjas, ir del to — yra 
nt tik lietu vos Prezidentas, bet ir lietuvių Tautos va-

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir Seitaditniais 

Brooidyoe, N. Y.

nuo
nepamirš-

Moteries akis kuria ugnį 
mano širdy.

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
Published 

T uesdays. Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn. N. Y.

vieton ugnies, šutei- 
kitą ugnį — moterį

Mintaujoj, Latvijoj, o Universitetą Petrapily ir Mas
kvoj, ir ners turėjo daug progų laimingai asmeniškai 
gyvenimą susikurti svetimoj valstybėj, jis, tačiau, at
sižadėjęs visų malonumų, pasišventė ištikimai dirbti lie
tuviu tautai

Antanas Smetona ypatingai stiprios valios. Nors a- 
nais laikais veik visi lietuvių inteligentai buvo socialis
tai, liaudininkai, revoliucionieriai, jis, tačiau buvo lietu
vis, tautininkas, kuris lietuviškai galvojo, ne vaikėsi 
svetimų sukurtus dalykus. O tam “mados dievaičiui” 
nelengva nusilenkti...

Tam “turistiniam” šmeiž
te — brošiūrėlėje skaitome 
“Lithuania”, kad Vilnius., 
esąs tikrąja Lietuvos sosti-

Prasimantinti būdavę nesun 
ku, nes nemokamai gali val
gyti kiek nori bananų, vynuo
gių, ananasų. *

Beje, Jack London apie Ha
waii salų gyventojus knygos ne 
parašęs ,nes iš ten sugrįžęs Ir 
neužilgo miręs. Naudodamasis 
Jack Londono surinkta me
džiaga, parašęs tuo reikalu 
knygą George Kryl, Jack Lon
dono draugas, karo metu bu
vęs Amerikos Jungt. Valst. 
vid. reikalų ministeriu. Kny
ga pavadinta: “Havajų salų 
gyventojų kriminalinė kroni-

SLA 
nominacijų 
nijimo reikalais 
pas kalbas: J. 
Tvaranavičius 
Klimas.

Toliau sekė 
tinkamumo į SLA. 
Tarybą. Nutarta, 
atskirai kiekvieną

Besiartinant šios organiza
cijos rinkimams į Centro Val
dybą, musų 373 kp. išreiškia 
pageidavima į centro valdy
bą perstatyti sekančius kandi
datus k. t. Pirmininku J. Ba
čiūnų, iš Sodus, Mich., vice- 
pirm. Mikalauską iš Brooklyn, 
N. Y., sekretorę p-lę P. Jur- 
geliutę iš New York, iždin. 
Tareilą iš Waterbury, Conn, 
d-ru kvot. Dr. J. Sįamslovai- 
tį iš Waterbury, Conn, iždo 
globėjais p. Januškevičių iŠ 
Hartford, Conn, ir p. Pi vari u- 
ną iš/Pittsburgh, Pa.Didž i au
sį pageidavimą pareiškiame, 
d-ru kvotėju išrinkti Dr. J. 
Stanislovaitį. kadangi jis mu
sų apylinkėj buvo gerai žino
mas, kaip pavyzdingas lietu
vis. Tikimės, Led savo parei
gas atliktų gerai ir aą^nin*

Konferenciją atidarė SLA. 
135 kuopos pirmininkas A. 
Tvaranavičius, ir paaiškinęs 
konferencijos tikslą paprašė 
susirinkusių išrinkti prezidiu
mą. Su tuo visi sutiko, ir vien
balsiai konferencijos pirmi
ninku išrinko J. V. Grinių, 
sekretorium A. Tvaranavičių. 
Konferencijoj dalyvauja šie 
veikėjai: — Dr. E. G. Klimas, 
J. Vaivada, J. Streleckis, M. 
Mankelevičius, J. T. Vitkaus
kas, J. Matulis, Inž. VI. Nor
kevičius, J. Ivanauskas, Si. 
Kišonas, U. Kišonienė, J. V. 
Grinius, ir A. Tvaranavičius. 
Taip pat gauti laiškai prita
riu konferencijai iš p. Domi- 
nikaičio, Trenton, N. J. ir p. 
E. Levano, Camden, N. J.

Zeus, 
kė dar 
Ar nebųt buvę geriau, jei nei 
moteris nei ugnis nebūtų ap
sireiškę gyveniman? I... Tiesa, 
ugnį tJoj galima užgesinti... 
bet moteris yra ugnis neužge
sinama, nuolat t liepsnojanti, 
deganti!...

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y
PHONE: GREENPOINT 9-2427 *

re laikydavo 6 mėn., o paskui 
išleisdamas, kiekvienam to
kiam jaunuoliui duodavo po 
$20 kelionei, aprengdavo nau
ju kostiumu ir duodavo reko
mendacijas arba parūpindavo 
darbo.

Nutarta šios konferencijos 
eigą paskelbti spaudoj ir į 
spaudos komisiją išrinkta A. 
Tvaranavičius ir J. Streleckis. 
Konferetncija užsidarė. Pirm. 
J. V. Grinius, Sekr. A. Tva
ranavičius, 5100 Pennw’ay A- 
ve., Phifadelphia, Pa,

Spaudos komisija:
A. Tvaranavičius. 

J. Streleckis.

Feminine moteris niekad 
neišeina

“Niekas negina lietu 
viams apie Vilnių —r tas 
tiesa. Bet lenkai keleivia 
privalo įsitėmyt vardus tų 
Laivinių Linijų, kurios tą 
melagysčių ir šmeižtų prieš 
Lenkijos sąšlavyną >. išleido 
ir parėmė skelbimais”.
Tai, mat, kaip aštriai kalba 

lenkai: stačiai skelbia boiko
tą net toms firmoms, kurios 
davė skelbimus į knygelę apie 
Lietuva! P. Bukšnaitis.

Havzaii salpse mokosi
— Aš Londonui patikau ir 

jis' manęs neišleido^
Iš Californijos jaunas Stan

kevičius su Londonu nuvyko 
i Hawaii salas.

Buvo taip: Tuo metu į Ha
waii salas labai plaukė misi
jonieriai, kurie iš vietinių gy
ventojų grobdavę turtus ir že
mes. Ten buvusi tokia liga va
dinama “Lepaisi”. Tai baisi li
ga: žmogaus Leparsi liga su
sirgusio, nutinsta ausys ligi 
žemės, bent metro ilgumo au
ga ant šonų arba kitų kūno 
dalių raumenys. Leparsi ser
gančius iš Hawaii salų vežda
vo į Kauai salą ir ten izoliuo
davo. Taigi, misijonieriai, ne
galėdami iš ko žemes atimti, 
įskųsdavo tą žmogų Leparsi 
sergant ir jis būdavo ištremia
mas, o jo žemes ir visą turtą 
pasisavindavo misijonieriai.

Del misijonierių provokaci
jų Amerikoje kilo didelis truk 
šmas, o Amerikos socialistų 
partija siuntė Jack Londoną 
į Hawaii salas, kad jis aprašy
tų tenykščių žmonių vargus 
ir jų terorizavimą.

— Mudu, — sako 
kevičius, — su Jack 
važiuojame į Hawaii

Pildomosios Tarybos 
ir abelnai susivie- 

pasakė trum- 
Vaivada,, A.

šie metai, musų Tautos Vado, Lietuvos Respublikos 
Prezidento Antano Smetonos 25-ti
tiago plunksnos darbo sukaktuvių metai. Per tuos 25 
ruakaus darbo metus, musų Tautos Vadas, ne vien pu
blicistikos, bet filosofijos, išminties ir dorovės srity, kaip 
a:paprastas mokytojas, lietuvių tautai nudirbo neįkai- 
uojamos^vertės darbus. Drąsiu lietuvių tautos teisių 
gynimu, giliu teisybės pamilimu — jis didelėj lietuvių 
.autos daly įgijo jam vertą lietuvių Tautos Vado vardą.

Antanas Smetona visą savo laiką pašventė lietuvių 
:autą mokyti, lietuvių tautos gerovei, 
inteligentams, lietuvių vadams kelius, 
mokslo, doros, tautiško susipratimo, 
keliu

Antanas Smetona .ypatingai pamilęs 
bą ir būdą. Jame aiškiausiai atsispindi tikrasis ir gry
niausias lietuviu tautos sūnūs. Jo kalba, darbas — tikro v 7

lietuvio kalba ir darbas.
Smetona lingvistas, ypatingai senųjų kalbų mylėto

jas, kurių tarpe savo, lietuvių kalbai yra nemaža ’prisi
dėjęs tobulinti, iškelti jos gražumą, turiningumą.

Gyvenime Smetoną galime pažinti kaip tikrą gyve
nimo išminties vadovą, netiesos netoleruoto ją, kaip ju
ristą, Lietuvos įstatymų tobulinto ją.

Smetona jaunatvės gyvenimo laiku, kada lietuvių tau
tą, pusiau laukinės, tačiau galingos jėgos norėjo gniauž
to užgniaužti — lietuvius rusifikuojant ir polonizuojant, 
pasišventė ir ištikimai lietuvių tautai, nuolat dirbo, o jau 
nepriklausomai Lietuvai esant, kurią padėjo sukurti ir 
pats Smetona, 
skaldytejai stengėsi lietuvius į partijas sklaidyt, musų 
Antanas — visada stipriai stovėjo vieningų lietuvių sar
gyboje!

Antano Smetonos būdas, tikro lietuvio, ir jis net 
prieš Lietuvai nepriklausomybę atgavus, Rusams Lie
tuvą valdant, dirbęs lietuvių"spaudoj, jau pareiškė, kad 
turintiems tendencijų dirbti ne pirmoj vietoj gryną tau
tom nepartinį darbą, ir eiti iš svetur atneštais įvairiais 
pasakius tik techniškai lietuvių tesuprastais įvairiais 
“demokratizmais” jis nenori, ir dar tada su kun. Tu
mu Vilniuje kuria savo laikraštį “Viltį”, o vėliau “Vai
rą”, kuriais sąmonino tautiškai visus lietuvius ir juos 
per autonomišką, ruošė į nepriklausomą Lietuvą.

Pastebėtina, kad Antanas Smetona, vos pradedamąjį

Sekretorium: — Inž. VI. 
Norkevičius, Philadelphia, Pa. 
— daugumą, V. M. Čekanaus
kas, Hartford, Conn. — ma
žumą: i - *• -

Iždininkus — J. 1 Tareila, 
Waterbury, Conn. — daugių-, 
mą, St. Kišonas, Barrington, 
N. J. — mažumą.

Iždo Globėjais: — 
maševičius, St. Louis, 
Mockus, So: Boston: 
Pr. Pikšris, Pittsburgh, Pa 
J. Janukevičius, Hartford 
Conn.

“Tą brošiūrėlę parąšė ge
neralinis Lietuvos konsulas 
New Yorke, Povilas Žadei- 
kis. Negalėdamas kitokiu 
budu išlieti savo tulžies 
prieš Lenkiją, paliejo ją 
kantrioj popieroj.

kandidatų 
Pildomąją 
apkalbant 
kandidatą, balsuoti už dtr kan 
didatu į kiekvieną Pildomo
sios Tarybos urėdo vietą. Ir 
nominacijose remti daugiau
sia balsų gavę kandidatai.

Bešališkai ir visapusiai ap
kalbėjus balsuojant preziden
tu: — J. V. Grinius, Phila- 
delphia, Pa. — gavo daugu
mą. Dr. M. Vinikas, New 
York City — mažumą.

Viceprezidentu: — Inž. K. 
čeledinas, Philadelphia, Pa. 
----apie lygiai, X. Strumskh, 
Brooklyn, N. Y.

Nesenai New Yorko lenkų 
dienraštis “Nowy Swiat” pa
talpino šiokį editorials:

“Mes nuolat rašome apie 
priešlenkišką propagandą 
Amerikoje, tikėdami, kad 
tas atidarys akis musų va
dams. Šiandien kalbame a- 
pie “Lietuvos skriaudas”... 
“.„Prancūzų Linijos pasta n 
gomis, bei finansine para- 

lma: Skandinavų — Ame
rikos, German Lloyd, švedų 
Amerikos ir United Baltic 
Corp. Ltd, garlaivių ben
drovių, tapo atspausdinU 
“turistinė” brošiūrėlė apie 
Lietuvą, žinoma, kiekvienai 
Linijai leistina leidinėt to
kias brošiūrėles ir akstinti 
turtingus amerikiečius va
žiuot į užsienius. Tačiau 
kuomet toki turistiniai pa m 
fletai tampa biauraus poli
tinio melo įrankiais, kuo
met įsimaišo į tūlų tautų 
ginčus, kuomet pagaliau, ty 
čiomis keičia net valstybių 
sienas, — tuomet brošiūra 
privalo būti neigiama, o jos 
leidėjams mesta paniekos 
dėmė.

Daktaru kvotėju: — Dr. E 
G. Klimas, Philadelphia, Pa 
— Daugumą, Dr. J. Karalius 
Chicago, Ill. — mažumą.

Sekmadienį, spalių 18 d. 
Lietuvių Muzikali© Namo sa
lėj, '2715-17 E. Allegheny 
Ave., Philadelphia, Pa. SLA. 
135 kuopos veikėjų iniciatyva 
įvyko Philadelphijos ir apy
linkės SLA veikėjų konferen
cija^ nustatyti kandidatus į 
SLA. Pildomąją Tarybą.

Metini Prenumerata: 
Jungtinėse Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5.00

Apie skelbimus klauskit laiikais

Dr Stan- 
Londonu 
salas.

— Tai stebuklingo gražumo 
kraštas! Paparčiai auga ąžuo
lo didumo, žydi kaip Lietuvos 
jurginai, o kvapas neapsako
mai malonus, šilta. Hawaii sa 
loję Jack Londonas prie juros 
išnuomojo namelį ir mes jame 
apsigyvenome. Ten begyven
dami susipažinome su skulp
torių Rozenštcinu ir meniniu- 
ku Bekeriu ir biologijos pro
fesorium Jomsonu iš Hawaii 
universiteto. Jack London su 
prof. Jomsonu nutaria leisti 
mane į mokslus.

Dabar Lietuvoje vieši Dr. 
Kazys Stankevičius Tas musų 
tautietis 1905 m. būdamas jau 
nas vaikinas atvyko į Ameri
ką, tapo medicinos daktaru, 
Holywoode įsigijo ligoninę, 
turtas, parašė mokslo veikalų.

-Dr. Stankevičius maloniai 
priėmė “Lietuvos Žinių” ko
respondentą ir jam papasako
jo. daug ko įdomaus:

— Apleidau Lietuvą, — pra 
dėjo Dr. Stankevičius,— 1905 
m. būdamas apie 15 metų am
žiaus. Tai buvo revoliucinio 
judėjimo metai. Aš esu dzū
kas ir iš Mariampolės gaben
davau su maišu literatūrą 
Dzukijon Simno parapijom 
Vieną sykį — tęsia toliau Dr. 
Stankevičius, — rusų • žanda
rai mane sugavo su literatū
ros maišu ir uždarė Mariam
polės kalėjimam čia kalėjime 
kartu su Grigaičiu, dabartiniu 
“Naujienų” redaktorium. Iš
trukęs iš kalėjimu greit išva
žiavau Amerikon, nes žanda
rai mane pradėjo persekioti. 
Nuvažiavau į New York.

Moterys yra mažiau nuvar
gintos neramiu sapnu, negu 
vyrai — gal del to, kad jos 
mažiau tedirba ir rūpinasi.

įdomios sąlygos mokytis
Ir musų tautietis pradėjęs

— Jack Londonas paimda- mokytis. Kai po kurio laiko 
vo gabesnius vaikinus, papras- j stojęs į universitetą, tai su

ieškojo aukso. Susitiko su 
Jack London

— Tuo metu 
Stankevičius, — 
vo labai susidomėta Colorado 
miesto apylinkėmis, kuriose 
buvo atrasta aukso. Aš ten ir
gi nuvykau, bet aukso nera
dau, o tik 6 mėn. kasiau že
mę kasdien po 10 vai. ir gau
davau po 85c. už dieną.

— Colorado auksu susido
mėjimas tada buvo 1?aip dide
lis, kad iš Californijos į Colo
rado atvažiavo garsus Ameri
kos rašytojas Jack London. 
Jis norėjo ištirtu aukso ieško
tojų darbo sąlygas, čia aš su 
sipažinau su Jack Londonu, 
kuris pakvietė mane važiuoti 
su juo į Californiją.

Apie Jack Londoną Dr. 
Stankevičius taip pasakoja:

— Jack Londopas Calif or- 
nijoje turėjo apie 10,000 ha 
žemės ūkį. Ta žemė buvo ne
dirbama, bet jis mėgo lauki
nių gyvenimą ir laikė tik gy
vulius, mat ganyklų buvo pla
tybės.

'•
' ........ ■> ~

—.1.11, ■ ...

ne, tik lenkai jame laiki
nai apsišeimininkavo, o nu
skriaustieji lietuviai turėjo 
įkurti laikinąją sostinę Kau 
ne. žodžiu sakant — Vil-< 
nius tik esąs Lenkų okupae 
cijoje, tačiau turistai, lan
kantys Lietuvą, gali tame 
tik Vilniuje rast patogiau
sius viešbučius ir visą kom
fortą. Skaitome taip pat a- 
pic visus lietuvių nusiskun
dimus Ambasadorių Tary 

pripažino Vilnių 
— apie “skriau-
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Strėndieglis?--šA jums

ŽEIMELIS 7 Lithuanian

Graborius-Undertaker

ZARASAI

rūmai

Gandhi keliaus po Europą

Laisniuotas Graborius

Mirė

apsirgo 
gal del

Zarasiečiai labai patenkinti 
naujais gražiais kultūros įstai
gos rūmais ir dėkingi vyriau
sybei už šios mokyklos pasta
tymą.

Lietuvoje, Pa 
ir valse. Rėdai 
kur ir velioni.

budu 
kur?

labai 
reikia

Oregon 5136 
u n 1417

Telefonai: Be 
Keystone

WINNIPEG, MAN., CANADA vo apveizdai, vėjas juos nu
šluoja... Popierių visur pilna 
primėtyta, blogiau nei seniau 
(ne dabar) Lietuvoj būdavo 
rinkoj po turgaus.

pas 
nes 
rei-

šeštadienio vakare abu su 
p. Jokūbaičiu išvažiavom į pie 
tinę miesto dalį pas “Vieny
bės” darbuotojus.

Aštrus renmatiškus” skaudėji
mai ! Kaip gali skaudėti! Negali 
naktims miegoti. Negali' pasu- 
judinti be skausmo. Koks neti
kėtas laimikas yra Sloan’s Lini
ment!

Turiu ir daugiau ką 
“švarų miestą 
paliksiu Kiečiui, gal 
čiau parašys, “kaip 
budu ant cementinio 
siranda dulkių”.

Pavyzdingiausia valsčiaus 
valdyba

Laidotuvėmis rūpinasi gra
borius Juozas Kavaliauskas.

Antanas Brėldis.

Taip Kaune taip 
ei jo j šiais metais

Pirmiausia sustojom 
gerb. Vyskupą Žukauską, 
svečias turėjo kokius tai 
kalus su vyskupu atlikti. Ger
biamas Vyskupas mus labai 
mandagiai sutiko ir maloniai 
valandėlę pakalbėjus, gerb. 
Vyskupas nusiskundė, turėjęs 
didelį nemalonumą su arkivys 
kupu Geniočiu, girdi, tiek dar 
bavausi ir priėmiau kaip gar
bingą svečią, o jis pradėjęs jį 
šmeižti.

Spalių mėn. 21 dieną, ne
gailestingoji mirtis, nutraukė 
gyvybės siūlą dar jaunam, vos 
36 metų amž. Adomui Meš
kauskui, gyv. 3350 Almond

Rugsėjo 7 d. buvo atidary
ti nauji aukštesniosios preky
bos mokyklos rūmai Zarasuo
se. Į atidarymo iškilmes buvo 
atvykęs švietimo ministeris 
inž. p. Šakenis sti departamen
to direktorium p. Daniliausku 
ir inspektorium p. Kairiūkš

ti kreny 
Kiečio aki 
— nesąmo

gą, kur jį pasitiks 
“gamtos apaštalas’ 
IZimmermann. Verner Zimmer 
manft lydės Gandhi per visą 
jo kelionę po Europą. Zimmer 
mšnn susipažino su Gandhi 
Indijoj prieš keletą metų ir

lietuvių
ir neblogai lietuviškai gali ra
šyti. P. V. Baranauskas ir jo 
du sūnus kiekvienas atskirai 
turi “Vienybės” kvitų knyge
les ir pasidalinę miestą į tris 
dalis, ir turėdami laisvo laiko, 
išsijuosę dirba vienas už kito, 
kuris daugiau “Vienybei” 
skaitytojų suras. Tai yra pa
girtina šeima! A. Garliauskas.

noma 
mos net nusistebėjau 
turi tik 
vienas:

Mirė
šiomis dienomis

nais Zokais, važiavom 
V. Baranauskus, su 
pirmą sykį man teko 
žinti. Bet išsikalbėjus, 
dė kad ponia Baranauskienė 
net ir iš Lietuvos man yra ži-

Aš iš Baranauskų šei- 
Juodu 

du sūnūs ir abudu kai 
aukšti, buinųs ir gra- 
kas svarbiausia, kad 
kalbą gražią vartoja

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesas trumpai kelias per Rotter

dam 'ą i ir iš visų dalių

Nupigintos kainos 
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir inf<»rraae.ijy de 
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Pora savaičių atgal pas mus 
lankėsi “Vienybės” štabo na
rys J. Jokūbaitis, “Vienybės” 
reikalais. P. Jokūbaitis yra 
mandagus ir darbštus vyru
kas, jis čia prabuvo keturias 
dienas ir dirbo sušilęs ne tik 
dienomis, bet ir vakarais iki 
12 vai. Aplankė ne tik senus 
“Vienybės” skaitytojus bei 
biznierius, bet išvažinėjo vi
sus apylinkės priemiesčius ir 
sakėsi, kad ne su blogomis 
pasekmėmis,

Nesenai irgi mirė seiia mo
teris Ieva Gudulienė, 70 metų 
amžiaus. Gyvenant ji buvo la
bai stipri ir niekuomet nesir
gus. Buvo labai darbšti ir ge
ra moteris. ' J. S.

Vytautinės draugijos nariai 
jau supranta, kad jie pirmiau 
perdaug ir perilgai buvo ap
sileidę komunistų diktatūrai 
draugijoj, o vėliau supras, 
kad dabar per švelniai elgiasi 
pagavę už rankos tykojančius 
legaliu budu paimti draugi
jos turtą.

Staiga mirė
Spalių 20 d. staiga susirgo 

širdies liga gerb. tautietis A- 
domas Meškauskas. Nugaben
tas į Episcopal ligoninę, 7 v. 
ryto persiskyrė su šiuo pasau
liu. A. a. velionis buvo 36 m. 
nevedęs, blaivus, doro užsi
laikymo jaunikaitis.

Koresp. A. Garliauskas.

Spalių 3 d. “Vienybės” 118 
nr. tūlas winnipegietis, prisi
dengęs slapyvarde “Kietis”, 
visai nevietoje ir be jokio ori
ginališkumo, daro Vyturėliui 
pastabas. Rimtos ir prasmiš- 
kos pastabos reikalingos, ir 
su jomis sutikčiau, bet su to
kiomis polemikomis, ir prie 
geriausių norų sutikti negali
ma. Kietis neva bando Vytu-

Komunistai pirm kiekvieno 
D.L.K. Vytauto Draugijos su
sirinkimo, atlaiko po 2 arba 
3 savo prisirengimo mitingė- 
lius. Spalių 4 d. musų 2 vyrai 
netikėtai juos užtiko bemitin- 
guojant 19 gatvėj pas č. na
muose. Išsigandę išbėgo už
baigti savo suokalbių klube...

Zarasuose pastatyti prekybos 
mokyklai nauji

Sąmoningo kelio netvarka
Komunistai ne tik tebesilai

ko draugijos turtą, dar susi
rinkimuose kelia tokį lermą, 
kad negalima pravesti nė jo
kio tarimo. Buvo nesupranta
ma, kodėl jie virto į necivi
lizuotus lermadarius, kuomet 
neva bandydavo mokyti. O da 
bar sužinota, kad komunistai 
savo susirinkime nutarė kelti 
lermą visuose draugijos susi
rinkimuose, kad nariai nega
lėtų pravesti tarimo: paduoti 
į valdišką teismą iš jų atimti 
draugijos turtą. Jiems koks 
tai “advokatas” taip pataręs 
daryti...

U. S. Karo Mokesčiai Atskirai

V įrėminėta kaina dabar galėję ant 
visų musų laivų.

Dėl informacijų kreipkitės j lokalinius musų agentus.

Hamburg-American Line
39 BROADWAY, NEW YORK

Kimba į smulkmenas 
valdyba

Del nepavykusio pikniko, 
Kietis daro bereikalingus Vy
turėliui užmetimus. Kietis sa
ko, jog Vyturėlis rašė: kad 
visi linksmi ir patenkinti, o 
nepatėmijo labai netinkamo 
lietuviams pasielgimo... Tiesa 
Vyturėlis rašė: jog buvo tie 
linksmi ir užganėdinti, kurie 
liko sausi, o ne kad parengi
mu ; šį sakinį, matyt iš kito 
galo suprato: Del netinkamo 
pasielgimo, turiu pasakyti, jei 
gu Kiečiui tas buvo matoma, 
tai kodėl jis anksčiau į “Vie
nybę” ar į kokį kitą laikraš
tį apie tai neparašė?

Man tas nors irgi buvo ma
tytas, bet neatrodė toks jau 
netinkamas kaip Kietis piešė. 
Lietuvio sūnūs tas tris mergi
nas atvežė, už atvežimą su- 
mokėjšo, bet už parvežimą at 
sisakė mokėt, taip ir paliko 
ne parvežtos, parvyko pėsčios, 
tai ir visas negražus pasielgi
mas.

Nebesugalvodamas ką ge
resnio parašyti, naujienų, ku
rių apsčiai yra, rašo tokias ne 
sąmones. Pagaliau, net ir Vil
niaus gedulo neparagino pa
minėti ir niekas čia nepami
nėjo. Galėtų korespondentai 
tuo susirūpinti.

nėra to vertas.
Vienąkart vasaros laiku bu

vo toks atsitikimas. Siautė di
delis vėjas, nors dienos buvo 
saulėtos, bet kuomet vėjas 
“švariam mieste” pradėjo stu] 
pais dulkes nešt aukštyn, sau
lė dulkėse, kaip mauruotam 
debesy, paskendo. Užėjo lie
taus lašai su dulkėmis susi
maišę, kaip kokia koše viską 
apdrėbė. Iš karto žmonės ne
galėjo suprasti, kokiu 
toks lietus atsirado, ir iš 
Vėliau susiprato.

s,SLA. 173 kuopa spalių 4 d. 
surengė privatišką “party” M. 
Kindaro ūky. Svečių buvo a- 
pie 50. Pietus buvo labai pui
kus; kaštavo po 50 centų, bet 
buvo verti po $1. Svečiai visi 
laiką praleido labai linksmai 
ir gražiai, ir kaip teko patirt, 
visi buvo patenkinti. Už taip 
gražiai surengtą “party” rei
kia dėkot ponioms: K. Žebrie- 
nei, R. Zdanavičienei, J. Ru
činskienei, J. Andriusevičiejiei, 
O. Kapučinskienei už pasidar
bavimą ir keikus, o ponams 
Kindariams už nemokamai su
teiktą vietą ir gerą sūrį.

WILKES BARRE, P 
Skolina Pinigus ant 

M or t ged Utį

Reikalingos Bayonne, N 
J. Vytautinei draugijai 

pastabos

ir provm- 
pastatyta 

daug naujų rūmų valdiškoms 
įstaigoms, daugiausia mokyk
loms.

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLAGE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 ii ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimu#
1023 MT. VERNON ST 

Philadelphia, Pa.

Nesenai Valstybės Kontrolė 
padariusi Žeimelio valsčiaus 
savivaldybėj nuodugniai, net 
už keletą metų, reviziją jo
kių trukumų nerado. Buvo 
konstatuota, kad savivaldybė 
savo reikalus gerai ir suma
niai veda. Per visą eilę metų 
buvusios skolos išlygintos, ke
liai ir tiltai sutvarkyti ir va
žiuojantiems Latvijon sudaro 
gerą įspūdį; pervažiavus Lat
vijos sieną tuoj matyti, kad 
šioj pusėj keliai daug geresni.

Pasiruoškit
Lapkričio 4 d. įvyks D.L.K. 

Vytauto Draugijos komiteto 
rinkimai. Komunistai vėl ren
gias draugiją užkariauti. Jie 
savo prisirengimo mitingėliuos 
nutarė leisti paskalą, buk tai 
tautininkai užvaldę draugiją 
“nuvesią į parapinę salę mi
tingus laikyti ir įvesią visiems 
nariams priverstiną išpažin
tį...” Tokiu išmislu jie tikisi 
išgązdinti daug narių, kurie 
esą balsuosią už juos. Geres
nio argumento jie jau nebe
turi. Bėgioja po namus pas 
pavienius narius ir pliurpia 
tą savo sugalvotą pliotką. Gi
rias, kad Artugienę, Stųgurį 
ir Laurinaičių šeimą tuom jau 
išgązdinę, ir tie jau prisiža
dėję už komunistus balsuoti... 
Bet nesinori tikėti. Ar negaus 
kur šluotos belandydami po 
namus.

LONDON. — Elta. “Apva
liojo stalo” konferencijai pa
sibaigus, Gandhi padarys il
gesnę kelionę po Europą. Jis 
visų* pirma atvyks į Hambu iš

šveičia rų 
Verner

Velionis buvo gerai žino
mas Philadelphijos lietuviams 
kaip doras žmogus ir uolus 
darbuotojas lietuvybės bei or
ganizacijų darbuose. Priklau
sė prie SLA. 135 kuopos, Ge
dimino klube ir kitų organi
zacijų. Retas, kuris komite
tas, komisijos bei kiti paren
gimai apsėjo be velionies A- 
domo darbo bei dalyvavimo. 
Už savo uolų darbštumą jis 
įgijo visų meilę ir pagarbą, 
ir kaip toks, bus ilgai mini
mas draugų bei pažįstamųjų 
tarpe. Didelį nubudimo smū
gį gaus jo sengalvis tėvelis 
Antanas ir broliai ir seselės 
gyvenantieji 
šiušvio mieste 
nių apskr. iš 
yra kilęs.

Palaidotas spalių mėnesio 
24 dieną Holy Sepulchre (šv. 
Grabo) kapinėse iš šv. Jur
gio bažnyčios, prie kurios pa
rapijos ir velionis priklausė.

Kur šiandien butų buvus 
draugija, jeigu tautininkai ne 
butų pastebėję ką komunistai 
nori padaryti su ja?! Tauti
ninkų tikslas atitraukti komu
nistų rankas nuo draugijos tur 
to! Išvyti komunistinę politi
ką lauk iš draugijos, ir pada
ryti draugiją tikrai tautišką, 
kaip jos8 konstitucija sako: 
“kiekvienas vyras ar moteris 
by tik kalba lietuviškai, ne- 
priešas musų tautai, sveikas 
ant kūno, be skirtumo religinių 
įsitikinimų gali prigulėti šioje 
draugijoje.”

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO
703*711 Miners Bank

12 North Franklin

netekus 
tokio darbštaus vaikino! Pa
liko nubudusius tėvą, motiną 
ir dvi sesutes.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Butų buvę malonu ir dau
giau pakalbėti su’gerb vysku
pu, bet kadangi nebuvo daug 
laiko, tai atsisveikinę važia
vom toliau. Vyskupas linkėjo 
labai, gerų linkėjimų vienybie- 
čiams.

Paskiau sustojom pas K. 
Zokus. Tai yra “Vienybės” a- 
gentas, kuris yra daug pasi
darbavęs ir dabar .darbuojasi 
“Vienybei”. Ponas Zokas pa
pasakojo mums šitokią istori
ją: “Kurie skaito “Vienybę”, 
tai nė vienas nenori su ja at
siskirti, bet kada dabar yra 
sunkus laikai, tai priseina 
bent kelis sykius važinėti iki 
iškolektuoji jų prenumeratą. 
Bet jei laikai butų geresni, 
tai su “Vienybe” visai bėdos 
nebūtų, skaitytojai patys į na
mus prenumeratą'atneštų, nes 
“Vienybę” daugiausia lietu
viai myli skaityti.

Valandėlę pakalbėjus su po 
pas P. 
kuriais 
susipa- 
pasiro-

sokių aukų pavidale, mėtė na
rius iš draugijos del savo po
litiškų išrokavimų, norėjo vi
sai panaikinti šią draugiją, o 
dar tebetykoja ją suskaldyti! 
Tik komunistai tokiais dar
bais gali užsiimti.

Komunistai lermui kelti 
draugijos mitinguose turi pa
skyrę savo bobas. Joms be- 
lermuojant praeitam mitinge, 
tik staiga salėje “persimainė 
oras”...

Jei tautiečių frakcija atlai
kytų prisirengimui mitingą, 
tai jau senai butų suvaldę ko
munistus draugijoj.

Laisvietis.

apie 
parašyti, bet 

jis pla- 
ir kokiu 
kelio at-

GERAI ŽINOTI
— KAD

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos raitės 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilket Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo it 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BAREE 

nuo stoties matosi
x GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT
88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotj)

Laukiam raštų
Tai mat, kokia šiame mies

te švara: o jis yra kam apva
lyt, nes tūkstančiai bedarbių 
stovi prie darbo raštinės ir lau 
kia kokio nors darbelio, ta
čiau miesto mayoras tą ne
mato!

Kietis miesto mayorui deda 
rėliui taisyti klaidas ir daryt daug vilties, kurs tikrenybėje 
jam pastabas; prasmiškai žiu 
rint į jo pastabas, būtinai rei 
kia kitų pastabų.

NUMAŽINTOS Į ABI PUSES KAINOS

I KAUNĄ IR ATGAL
PER HAMBURGĄ

$179.00 Trečia Klase

Iššaukia muštynes
Beje, komunistai su pasidi

džiavimu giriasi, kad praei
tam draugijos susirinkime vie
ną tautietį už sprando supur
tė, kittm kumščia į krutinę 
uždavė. Bet mes dar pame
nam, kuomet Brooklyno komu 
nistai verkė ir visam svietui 
skundės, buk juos kas primu
šę, kuomet turėjo susirinki
mus su tautiečiais unijos mi
tinguose. Jie visuomet prade
da, bet kuomet gauna tuo pa
čiu atsimokėti, tai kelia grau- 
džiausius verksmus. Jie pir
mutiniai, kurie užkvietė poli
ciją į draugijos susirinkimą, 
skundė narius į valdišką teis
mą, bandė iškelti draugijoj 
mužtynes, eikvojo pinigus vi- so jno susibičiuliavo

Šokiai ir vakarienė
Spalių 10 d. D.L.K. Algirdo 

draugija surengė vakarienę ir 
šokius. Viskas pavyko 
puikiai, už ką kreditą

Kietis nedaro ar nenori da
ryt pastabų kur reikalinga: ir 
neparašo ką nors įdomesnio iŠ 
lietuvių gyvenimo, o bepras
miškai daro pastabas ten kur 
jų visai nereikia; tokioms pa
staboms neprives lietuvių vi
suomenės prie santaikos ir vie 
nybės, bet prie keršto. Kietis 
rašo: kad draugiško išvažia
vimo aprašyme Vyturėlis la
bai apsilenkęs su teisybe. Vy
turėlis rašė: o ypač dulkėtam 
mieste toks tvankus oras, jog 
ir atsikvėpti sunku 
bėję tas ir buvo 
niais žiūrint, tas 
nes ir melas. Jis sako, kad a- 
merikoniški laikraščiai rašo, 
(gal Canados anglų?), kad 
penkerių metų bėgy Winnipe- 
go miesto mayoras perstatys 
"VVinnipegą kaip švariausią ir 
bedūmį miestą pasauly. Argi 
čia jo sąmonės? Aš esu vietos 
anglų laikraščių gal dar ir 
daugiau tokių planų matęs, 
tik ne amerikoniškuos: bet ar 

ui u:‘jie-yrą įvykdyti? -Net- niekas 
jų nemano vykdyti... Higie
nos ir švaros atžvilgiu Winni- 
pegas toli atsilikęs nuo Euro
pos didmiesčių, kaip tai Lon
dono, Paryžiaus, Berlyno ir 
net paties Kauno: Tą kiek
vienas ateivis gali pasakyti. 
Dar “South End” kur milio- 
nieriai gyvena, pusė bėdos, o 
jau “North End”, tai baisi ne
švara. Nors turi laistytuvų, 
bet vasaros laiku dažniau ne- 
lieja kai du sykiu per savai
tę; šaligatvių visai kaip ir nie
kas nešluoja, jie atiduoti Die-

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietą
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokią kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nuliudimo valandoje šaukitžs 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

mirė 
.gabus ir atsižymėjęs jaunuolis 
M. Dzedulionis, kuris buvo 
baigęs High . School, ir metus 
lankęs Textile School. Be to, 
buvo labai gabus sporte ir ’vei
kime. Metai atgal jis 
plaučių uždegimu ir 
to nevisai pasveikęs, 
sirgo ir mirė. Gaila

\^loan's sveikas karštis kaitina 
kurtę kaip saulės sviesa. Tuoj 

jgHBEk \ palengvina skaudėjimą. Mili-
jonai jį vartoja del reumatišką 
skaudė j imą. Gauk šviežią bonką 
šiądien—35 centai.

SLOAN’S Liniment



o nelaimę, būtent, atostogų■■■
žero

Lentvaravo linijos.

TARKA1NIAI

Dėlto, kad

Nuošimčiai išmokami ir sudedami kas 3 mėnesiai

MORGEČĮŲ PASKOLOS

ŠIŲ LAIKŲ GUDRYBĖS

BALIONĖ

KOMPROMISAS

DAUGĖJA KOSTUMERIŲ

Amerikoje

Juozas Levandauckas

ŠIŲ LAIKŲ NUS1KĄLTĖLIS

UNION AVENUE

Viltis, tai tokia žmogaus 
patybė, kuri gelbsti mums 
keti j negalimus dalykus.

Gavęs diplomą, Dr. Senke
vičius sugrįžęs Califomijon, o 
vėliau dirbęs miesto ligoninė-

BUSHWICK
SAVINGS BANK

ŠLA. konstitucija, tai toks 
dokumentas, kuriuo Pildomoji 
Taryba gali savo klaidas pa
dalyti pastoviomis.

Mus pažinsi pa- 
gal didžiojo laik 
rodžio musų rū
mų bonioje.

, Stebuklas, reiškia padaryti 
tą kas negalima padaryt.

GARSAS
BAKERY

Matrimonija, tai vieta kur 
eina visos dusios atpakutavot 
už savo griekus.

būtinai reikalingų žmo- 
Geriausp Lietuvij- 

Kėksus, Pyragaičius 
kitiems pokiliams

posakis. Tam- 

uždarbį dirbti

Celebatas, tai kriminališkas 
prasikaltimas, kurį papildo 
kunigas, kada jis apsiženija.

IR ATĖJO PRIE “ROJAUS * VARTŲ GRIEŠNINKAS

— Ar priuipažįsti kaltu?
— Ponas teisėjau, aš uorė 

jau pirmiau išgirsti, ką pa 
sakys liudytojai.

Dr. Stanke- 
kelius su- 
kulkosvai

MODERNIŠKAS PASI 
TEISINIMAS

TĘSINYS IŠ 2

Į Hawaii universitetą iš toli 
turtuoliai savo vaikus atveža 
mokytis. Bet turtuoliai vaikai 
išdykę: uždavę, girtuokliauda
vę ir tingėdavę mokytis. Stan
kevičius 8 tokiems turtuolių 
vaikams padėdavęs mokytis ir 
per mėnesį iš jų uždirbdavęs 
po $200.

Po kelerių metų įtempto 
darbo Stankevičius gavęs di
plomą ir tapęs medic, dakta-

Pradėk taupįnti šiame drau
giškame Banke ir pamatysi 
kaip lengva taupinti—ypatin- 
gai, jei taūpinsite reguliariai.Tai kokių apaštalų ir doros 

skelbėjų šiandien esama.
Parapijonas.

Važiuojame į. Tabor 
— pasiūlė man p. Ba- 

, — ten įvyksta golfo 
susirinks

“Šiaudinė” našlė, tai vege 
teriono žmona.

— Ąš esu angliškai parašęs 
‘’Maisto chemijos” veikalą, 
k uris Amerikoje išleistas. Da
bar tą savo veikalą verčiu lie
tuvių kalbon. Be to, esu para
šęs knygą: “Kaip gyventi pir
mą šimtą metų”.

Dr. Stankevičius Lietuvoje 
mano viešėti ligi 1932 m. ba-Lietuvą truunf^liakai ląiąąij

Visas didelis Tarybos 
l.iųctyoj numatytas planas “už
megzti santykius”, aišku, ąuė- 
jo niekais. “Paskutinis, šįąu-r 
das”, už kurio galima buvo 

buvo Trąnzito

Taip mąn belaukiant ste
buklo, parvažiuoją atostoga
vę Lietuvoj ponai Bačiūnai iš 
Tabor Farm, Michigan. Susi
tinkam. Pasikąįbąm apie jų 
Įspūdžius Lietuvoj, apie Lie
tuvą. Ponas Bačiunas — ypa
tingas žmogus, nepaprastai 
malonus, darąs gero įspūdžio. 
Jo mokėjimas apibudinti šian- t '■
dieninę Lietuvą, mane tiesiog 
sužavėjo. Iš automatiško new- 
yorkiečio ir atsargaus “skoč- 
mano” pasidariau sentimenta
liu, jautriu lietuviu. Prie pro
gos pasiskundžiau ir apie sa-

Kodel lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų lietuvižką duo
ną. kurioj, kaip mokslininkai iš
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų 
gaus sveikatai 
ką Duoną ir 
vestuvėms ir 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas

64-66 SOUTH 2ND STREET 
KROOKLW; N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2.876
Siunčiam ir i kitus miestus

AMERIKOS VIDUR VAKARIAI - LIETU 
VIŠKO “SKOČMANO” AKIMIS

Dauguma Amerikos J. V. 
politikierių politiškai labai 
sausi, bet asmeniškai šlapes- 
nių nerasi.

— Tai sakai žinąs, kas pa
vogė tavo automobilių.

— Taip, žinau.
— Tai kodėl neatsiimi?
— Dabar taiso. Reikia nau

dotis kiekviena proga. Aš lau
kiu, kol jis jį visai pataisys.

žmogus gali nuvažiuot į Pa
langą, Birštoną, • Nidą^ Obe - 
liūs, Zarasus ar bent į kaimą. 
Ten rasi malonią nuotaiką, 
širdingumą, o čia žmogus 
trink alkūnes su aziatais, anot 
Klingos, gyvenk ir gėdėkis ne
prieinamais dan^orėžiąis ir 
kvėpuok (Jvokiaųtj “gazolinu”

Daržininkas, pamatęs vagį 
obely:

— O kaip tu čia pakliuvai?
— Aš išpuoliau iš aeropla-

Komplimentas, tai forma- 
liškos šnekos dalis, kada vie
nas žmogus apie kitą žmogų 
pasakoja nebūtas dalykus ir 
kalbėtojas ir klausytojas vie
nas kitam netiki.

DEPOZITŲ APSAUGOS 
DĖŽELĖS

Dr. Staąkeyičj.jji Lietuvoj
Amerikos prezideptas Hpę- 

veris taip pat turįs ųaturopa- 
tą gydytoj ą» kuris Hooyerį 
kontroliuojąs.
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Holywoode Dr. Stankevičius 
turįs ligoninę ir ten gydąs.

Vaėiuodamas Lietuvon Dr. 
Stankevičius savo ligoninę iŠ 
nuomojęs kitiems daktarams.

Dr. Stankevičius buvo pa
klaustas ir apie gydymąsi ba
davimu. Jis sako, kad tai ne
tikęs vaistas, nes Žmogus silp
nos* širdies bebadaudamas tuo! 
jau galįs galą gauti.

“Liet, žin.” bendr. teko kal
bėtis su keliais Dr. Stankevi
čiaus pacijentaig ir jie katego-j 
riškai tvirtina, kad Dr Stan
kevičius juos pagydęs. **

— Ką dabar, daktare, vei
kiate? — atsisveikinant pa- 
klausė Dr. Stankevičių bendra 
darbia.

kąu likimui išspręsti, o pats 
vėl prądęjau “nagrinėti” pa
saulinės depresijos, finansų ir 
politikos problemas, galvoti 
apie politiką, .vakarienėms kai 
bąs, intrigas ir kitokias pami
šimo formas- Apie Amerikos 
vakarus tik retkarčiais pagal
vodavau. bet jų pamatyti ne
turėjau vilties, jei bent įvyktų 
stebuklai...

Diakonas, tai žemiausio či 
no krikščionis.

— Girdėjau, kad mano sū
nūs skolingas tamstai už per
nai pasiutą “overkotį”.

— Taip, ponuli. Ir dar nė 
vieno dolario nesumokėjo. 
Gal tamsta ūžė jot apmokėti 
jo sąskaitą?

— Ne. Aš tik norėčiau už
sisakyti kostiumą tokiomis pat 
sąlygomis.

užsikabinti, 
Komjsijųs raportas ii; yp.atin 
gai jo esęo^iąlė dslįs dėl Kai 
šradoijių 
atidaryto, $iuę ir nutarta pa
sinaudotu.

Pasiūlytą, kreiptis. į Hagos 
Tarptautinį Teismą, kuris iš
rištų ginčą tąrD Tranzito Ko
misijos ir Lietuvos griežtai 
priešingos nuomonės. Lietuvą 
su tuo sutiko. Taigi šiame po
sėdy ir nutarta atsiklausti Ha- 

t i * * *£ > t ■ a ■< c t 1

gos Tąrptąutįųio Teismo “pa
tariamosios nuomonės” (ji nė
ra privaloma) ir suformuluor 
tą sekantis paklausimas:

“Tarybą prašo, Tąrptautmį 
Teismą malonėti pareikšti kęn 
sultatyvę nuomonę, ęiąąrt 
Pakto 14 straipsniu, sekančiu 
klausimu :

Ar .ęąąntąęji
ąąlipi pasĮąąd^jimąi, fąįftinoj 
padėtyje, Ypačia Lietuvą — ir 
jeigu taip, tai Ifurięmię. sąly
gomis, — padaryti žygių ati
darymui tyąCįko, aV W tikrų 
trafiko kąjtegorU^. Kaišiado
rių -— Lentvaravo geležinke
lio. šakoje?”

Šis klausimas ir buvo spren
džiamas Hagos Teisme perei
tą mėnesį. Kaip matėm, Ha
gos Teismas pilnai pripažino 
teisybę Lietuvos pusėj ir vien
balsiai pripažino, kacĮ jokios 
sutartys nei pasižadėjimai Lie 
tuvos neverčia susisiękimą su 
Lenkija atidaryti.

Tuo budu vi so ^Lenkijos pa 
stangos priversti Lietuvą už- 
megsti su ja santykius ir vėl 
nuėjo niekais. Ji mėgino kąsti, 
bet įkando — akmenį.

(Pabaiga)
Atidavimas Bylos Hagos 

Teismui
šitoksai Tranzito Komisijos 

Papurtas būvą, patiektas Tau
tų Sąjungos Tarybos posėdžiui 
1930 m. rugsėjo mėnesį. Ta
ryba atradę, kad Komisijos ra 
portas “iškelia ypatingai svar 
bias klausimus, turint omeny
je bendruosius interesus” ir 
kad “Taryba tikrai negalėtų 
šiaią gausimais išreikšti be 
nuodugnaus šio raporto išgvil- 
denimo”. Todėl Taryba nuta
rė Šį klausimą atidėti ligi se
kančio savo posėdžio, kuris į- 
vyks 1931 m. sausio mėnesyj.

Laike ilgų debatų, kurie į- 
vyko šiame Tarybos posėdy 
del kalbamojo Tranzito Komi
sijos raporto, Lietuva užėmė 
griežtai priešingą Tranzito 
Komisijai poziciją. Ji nuodug
niai įrodinėję, kad nei vieną 
sutartis, nei vięnas Lietuvos 
tarptautinis užsiangažavimas 
(pasižadėjimas) neuždeda jai 
jokios prievolės atidaryti trąn-

Kas dar nori, ne vien paveikslais, bet ir žodžiais būti in 
formuotas, teskaito “Tarkos” 125 numery “Komunistų per 
sikrikštijimą”. Ta tema sekite ir toliau “Tarką”.

Buvau likimui pasivedęs, bet..
... Ir taip aš atsidūriau, mi- 

litariška terminologija kal
bant, tarp dviejų ugnių — 
noro pamatyti “svieto” ir to 
šėtoniško “skočmano” prigim
to iptipkto — taupyt pinigus. 
Taip man bekovojant su savo 
porais ir instinktais, praėjo ko

Lietuva Europos politinėj Arenoj suteikė Lenkijai 
ir jos užtarėjams skaudų wugi

ro PUSLAPIO

teatrų tėvynė. Ten laisvė, skais 
ti saulė, stebuklingo grožio 
gamta; Holywoode gimsta 
naujos idėjos, naujos mados, 
mokslas, architektūra — tai 
Amerikos naujasis pasaulis. 
Nuo New Yorko į Holywooda 
tiek tolumo, kiek.nuo Lietuvos 
į New Yorką.

— Beje, Cąl|fomijoje esą 
dideli naftos šaltiniai.

Taigi, tame nąujoyų Holy
woode ir bęndrąi Naujame Pa 
šauly labai esanti išsiplėtusi 
naturopatija 
siais, maistų, saulę, mankštą

kos pakeisti U ątidąryti susi 
siekimui su Lenkiją savo gęle 
žinkelių.

Pas mus apsigyveno labai 
keistas “Petras Apaštalas, tie
sos ir doros mokytojas ir pa
klydusių avelių ganytojas, iš
vytas iš Pater Sono, Res
publikos, Petras Apaštalas 
musų kolonijoj be apaštalau
damas per 9 mėn. susiorga
nizavo visas palaidas bobeles 
ir mergeles, stiklinio die
vaičio garbintojas, taip pat 
paleido savo gaspadinę M ag-

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų. 
Nusaroc tkaudeRma, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimu. Dusufi, Galvoa skau- 
deRtna, tr taip visokius skaudepmua 
(tik ne Tonas).
Tūkstančiai žmonių yra issijryde o 
nri&jouai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek R pati sveria «u- 
Bc naudos gydymo.
Kaina 73 centai, $1.50 ir $3.00. 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius tetp 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.
DEKEN’S OINTMENT CO.

' P. O. Box 352

Califomijoj gydytojauja
Didž. karo metu Dr. Stan

kevičius paimamas Amerikos 
kariuomenėn vyr. leitenanto 
laipsniu. Fronte išbuvęs 18 
mėn. Dalyvavęs mūšiuose prie 
Sijoni ir Aragonų.

Sužeistas kare 
vičius parodė palei 
šaudytas kojas. Iš 
džio kliuvę.

Grįžęs iš karo, 
Dr. Stankevičius susipažinęs 
bu garsiu Amerikos naturopa-, 
tu Dr. Brooks, Paskui Dr. 
Stankevičius vėl stojęs univer
sitetan ir 2 metus studijavęs 
maisto chemiją. Paskui metęs 
visus medikantus ir pradėjo 
gydyti be špricų, be peilių. Da 
bar Dr. Stankevičius pripažįs
ta tik naturopatiją.

— Rdiywoodas Šiandie gar
siu'Visam pasauly, — sako 
Dr. Stankevičius, — tai kino

upėmis ar kitokiu budu. Lie
tuvos delegatai išnaujo išdės
tė visą Lietuvos — Lepkijos 
ginčo bylą, nurodydami len
kų politinius tikslus, prideng
tus techniško susisiekimo for
ma. Jie nurodė, kad ši byla 
yra kilusi iš Tarybos priimtos 
1927 m. gruodžio mėn. 10 d. 
rezoliucijos, kuri uždėjo a- 
biem šalim pareigą “pradėti 
derybas”. Lietuva sąžiningai 
tas derybas vedė, bet rezo
liucija ^neuždėjo, ir negalėjo 
uždėti ^-Lietuvai pareigos su
siderėti .jai iiepriimtinais pa- 
matais.“LfėtuVa lojaliai vykdė 
Tarybos rezoliuciją, bet ji ne
gali sutikti nei su Tranzito 
Komisijos raporto išvadomis, 
nei su jos ^rekomendacijomis, 
kitais žodžiais, Lietuva dabar
tinėmis sąlygomis, t. y. kol ne
išrištas pamatinis Vilniaus 
klausimas, negali savo politi-

Vidurių Vaistas
Visoms Šeimynoms

"Chicago. July 15. Per 20 metų

Piknikams, Baliams, Koncertams, Ve$ęlij.am$ ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAščI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

TeL Juniper 5-8059

j. Kruzė
Newyorkieciui atostogos be 

ne bus viena didžiausių gy
venimo problemų, ypač jei ne 
turi “Fordo” ir kitos panašios 
susisiekti moderniškos priemo
nės. Žmogus priperki glėbį vi 
sokios turistinės literatūros įr 
per naktis “figeriuoji” kur ge 
riau butų važiuot. Beskaitant 
visokius skelbimus, galva susi
suka — ir atostogos “šabas”. 
Pagaliau, perpykęs nutari va
žiuot “subvėju” kur nors į 
apšepusį pamarį ir tuo nevy
kusiai baigi “svarbią proble
mą” rišti.

Byvau bemanąs vykti į žy- 
delių įr nigerių numylėtus 
Cątskill kalnus, bet žydelių 
ir juodukų kompanija nelabai 
žavėtina. Apsvarsčiau ir kitas 
yietas, bet “skočmanui”, ku
rio piniginėje dažnai įsiveista 
kandys, sunku atostogoms pa
sirinkti gerą vietą. Žinoma, jo 
nuomone. Atsižvelgiant Į da
bartinę ekonominę depresiją, 
aš jau buvau nutaręs niekur 
nevažiuoti, o už savaitę išsi
kūlė ktuot ekstra pinigų ir 
juos užmarinavot iš Glasgow© 
parsivežtoj jau apsamanoju
sioj piniginėj, bet kada žmo
gus per dienų dienas sėdi ant 
kietos kėdės ir susirietęs nuo
lat kali ant “Coronos” apie 
pasaulinę depresiją ir kitokius 
krizius, apie politines intrigas, 
bolševikų blevyzgones ir nuo
lat besikeičiančius dienos klau' 
simus, lyg truputį surambėji, 
ir norėtųsi kur nors išvažiuo
ti, taip sakant,-pakliūti į ki
tokią atmosferą, sutikti naujii 
žmonių, užmegsti naujus san
tykius ir t.t.

— Aš nebuvau girtas, — 
gynėsi teisiamasis, — tik ge
rokai įšilęs.

— Gerai, — atsakė teisė
jas, — aš tamstą nubausiu ne 
dviem savaitėm, bet keturio
likai dienų kalėjimo.

negu Kąc 
sutaupinti....
Sako senas slavų 
st a siaikiai'difbi 
priversk savo 
T amstomi.

dę su ilgu liežuviu į darbą, 
o jai į pagalbą pasamdė 25- 
tos gatvės “Baltruvienę”. Tiek 
supiudė ir suerzino žmones, 
kad keletas šeimynų jau turė
jo ir per teismą teisybės ieš
koti, tik labai apgailėtina, 
kad pliatkos įtraukė ir pavyz
dingą gerą šeimyną 1VĮ. Dau
gelis tikinčių, dorų ir gerų su
sipratusių žmonių neipą į to 
apaštalo mokslinyčią ir sako: 
“Tegul jis sau vienas ten ble
vyzgoja, nėra reikalo mums 
klausytis tokio apaštalo, kuris 
vietoj skleisti dorą, skleidžia 
neapykantą tarpe žmonių. 
Sekmadieniais, būdavo, pilna 
įstaiga prisirinkdavo žmo
nelių pasimelsti ir Dievą pa
garbinti, bet dabar pamatė 
“vilką avies kailyje”, daugelis 
pasitraukė, pustuštėlė įstaiga 
bepaliko. < :

landžio mėn., o paskui važiuo
ti į HoJyyvoodą. ^Lietuvon problema 
parvažiavo su žmona, taip gi 
gydytoja, ir parsivežė 8 metų 
sūnų.

met virt op m

TRINER’S 
BITTER WINE 
Mip viAunq . MtM4 musų icimynoj I 
Met atrandam, kad tai yra tikrai balta - I 
mat tyveaime. Met patartim jj kiek vie
šai letmynai. Jom E. Chtpei.” Ta pat 
daro dasg fvdytom- Tnnew Bitter Wi
se iivalo ysaų vidsrioa. palaima ar 
•eikafiafumut ir nuodai, karie yra jotų 
sveikatai kettktmiagi ir paliuotuoja jai 
Ssd tkilvio nemalitno. aidarių užkteti- 
jimo, galvot tkaadijimo. blo^o kv?pa 
rimo, semifot nerviikutno “r abriso 
iilpramo. karia talatko jotų ener$i/$ 
ipavAsok. mėgink ti tylr ir varto* 
■egaiiariai pagal nurodymo. V i tote v»<- 
šnėte. mainote ir dideliuose butriiuoae. 
Jeigu tavo vaUtinmkat neturi, ralyk 
Jot Truer Co . 1533 So. Atbland Are .
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Farin, 
čiunas 
turuamėnUs, susirinks daug 
lietuvių, susipažinsi. Galima, ir 
į Chicagą už važiuot, atlanky
si “Naujienas”, “Sandarą” ir 
Susipažinsi su .Chicagos veikė
jais.

.(Bus daugiau)
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VIENYBE

SPORTAS "Žinoma, aš
Ristynių trasias

s Jeigu asmuo, kaip Tom 
Yermal (kuris rašo apie spor
tą ’‘Vienybėj” rašo), nežino, 
kur musų lietuviai ristikai yra 
ir ką jie veikia, tai aš manau, 
daugelis net ristynių sekėjų, 
dar nežino, ir gal norėtų žinot 
apie tai.

Karolis Požėla
Dabar apsigyveno New 

Yorke, bet ritasi visur. Šia sa
vaite, pirmadieni, ritosi Wil
mington, N. Y., ketvirtadienį 
Montreal, Canadoj, penktadie
nį, Washington, D. C., šešta
dienį sugrįš į New Yorką.

Jack Gansonas ir Dr. Sarpalis
Dalyvauja ristynėsc apie Ca

lifornia ir Washington, D. C.

Komarą
Mačiau Bostone su žmona 

pereitą vasarą, kur retkarčiais 
ritosi.. Dabar Juozas Komaras 
apsigyveno Chicago] pas savo 
žmonos gimines, iš ten ir ki
tuose miestuose ritasi.

lavinimosi, turėjo ristis šio mė-, 
nėšio 5 d., bet dabar turėjo but 
spalių 22 diena, Syracuse, N.' 
Y. Kalbantis su juo kelias die
nas atgal, jis pareiškė, kad ka
da pradės, tai risis” nemažiau 
kaip tris kartus per savaite, nes 
po ilgų, atostogų, jis- dabar 
trokšta darbo. Nors gyvena 
New Yorke", bet ritasi apylin
kėj, taip pat nepriguhningai 
kaip ir didžiuma kitų.

i., „ e

Mikas Žilinskas buvo žino-: 
mas, kaip rusų kazokas Michai- 
loff, dabar yra Montreal, Ca
nadoj ristynių rengėjas. Jis te
nai nuvyko pereitais metais ir 
su pagalba senio Zbyszko, pra
dėjo rengti ristynes. Dabar at
sikratęs visų, veikia vienas, ir 
jam labai gerai sekas, kaip 
sako Požėla ir Gansonas.

Kitą kartą pranešiu daugiau 
apie musų drutuolių veikimą 

' Amerikoj, jeigu skaitytojai pa
geidaus. J. Jakubauskas.

Juozas Šimkus
Vėl apsigyveno Worces

ter, Mass., kur ir visada gyven
davo. Ristynėse, turbut, mažai 
dalyvauja, nes spaudoj nieko 
negirdėt.

Franas Juška
Kaip ir paprastai, gyvena ir 

ritasi, apie Bostoną, kuris yra 
promoterio Bowser, Bostone, 
globoj.

' Andy Brown-Brazauskas"
Gyvena New Yorke ir dau- 

giausiaį ritasi Camden, N. J., 
Philadelphia, ir Jamaica, L. I. 
Pereitais metais Antanas ris- 
tynėmis apvažiavo Canada, 
Mexico ir buvo gilumoj vaka
ruose, kur jam labai gerai se
kėsi, ir padarė pinigo.

Negaus vyno—nedalyvaus 
pasaulinėje Olimpiadoje

Franci joje atletai paprastai 
pripratę gert vyną. Dabar, ka
da ruošiamasi pasaulinei spor
to Olimpiadai, Los Angeles, 
California, francuzai susirūpi
no, kad jei iki to laiko Ameri
koje bus tokia griežta probi- 
bicija, kaip iki šiol, tai jie ne
galėsią Olimpiadoje dalyvauti. 
Jie net žada prašyti Amerikos 
vyriausybės, kad jiems butų su
teiktos specialės privilegijos, 
jei ne, tai nevažiuosią ir neda
lyvausią. /

Jei jie žinotų, kaip Ameri
koje pildoma prohibicija, tai 
važiuotų kaip akis išdegę...

gas darbininkų sportui ir kul
tūrai.

Viltiečiai visą laika palaikė 
tamprius ryšius su latvių dar
bininkų sportininkais ir turėjo 
su jais penketą futbolo rung- . 
tynių Liepojoj, Rygoj ir Kau
ne. Be to, Kaune kartą turėjo 
hockey rungtynes. Viltiečiai 
buvo Lietuvos hokey favoritai. 
Žodžiu, “Vilties” perspekty
vos labai gražios. Ypač šiais 
metais draugija smarkiai išaugo. 
Vasaros sezonui buvo išnuomo
ta aikštė, kurioj futbolistai ir 
lengvosios atletikos mėgėjai in
tensyviai mankštėsi. Artėjant 
žiemos sezonui klubui išnuo,- 
motos didokos patalpos, kurio
se dirbs klubo sekcijos. O jų 
yra nemaža: pingpongo, sun
kiosios atletikos, rašto, litera
tūros bei šiaip elementarinių 
mokslų sekcijos, šachmatų, mu
zikos, dainavimo ir teatro sek
cija. Iš viso to matyt, kad “Vil
ties” draugija yra ne grynai 
darbininkų sporto organizaci
ja, bet drauge ir kultūrinė.

Įvyko suširinkimas. Bet kaip 
tai susigalvoję 13 socialdemo
kratų pradėjo ieškoti prieka
bių, ir paaiškėjo, kad “Viltį” 
jie nori nuvesti į socialdemokra
tų partiją, susirinkime kilo di
džiausias trukšmas, ir griežtas 
visų pasipriešinimas. “Jei no
rėsime būti socialdemokratais, 
tai nueisime tiesiai į partiją,”

Žinoma, 13 socialdemokratų 
organizatorių labai susigėdo, ir 
nieko nelaukę apleido ne tik 
susirinkimą, bet ir pačią “Vil
tį.” Dabar socialdemokratai 
jau steigia naują sporto sky
rių prie “Žiežirbos,” socialis
tinio jaunimo sąjungos ir turi 
jau 50 narių.

-ob-

rūkau LUCKIES
juos rūkau keletq meti/

"Žinoma, aš rūkau 
Luckies. Aš juos rūkau keletą metų. 
Tas naujas Celofaninis įvynioji
mas su skvetu, greit atidaryt 
pakelį, tiesiog “nokautas.” Aš 
tik trukteliu skvetų ir pasiimu

Vieną dieną parirodš paveikslas 
“Brown of Harvard.” Tuo mementu

William Haines, bet mes jį vadiname 
Bill. Nuo to laiko jau penki mitai, kaip 
jis yra vienas vadovaujančių sportiškų 
jaunų filmų pasaulio vyrų. Patartina jį 
pamatyt Metro-Goldwyn-Mayerio 
paveiksle “The New Adventures of 
Get-Rich-Quick Wallingford.” -

ekrano

Tas LUCKY skvetas! NeperŠlampa- 
mas Cellophane. Visuomet gerai —

- Tvirtai uždarytas. Ypatingas Humi
dor Pakelis. Zip — Ir jis atsidaro! 
Atkreipk dėmesį į naują, ypatingą 
skvetą pakelių viršuj. Vieną jo dalį 
prilenkęs pirštu prilaikyk ir piešk, . '
kitą jo dalį. Labai paprasta. Greit. Zip! Ir viekas.

★ Ar y. Haiften 
Pareiškimas 
Apmokėtas ?

P-nui Haines už į pa
reiškimą nemokėta nė 
cente. Pon** Haines 
LUCKY STRIKE rūko įeu 
8metai.Mes turime viltie*, 
įog ši* paskelbime* bus 
naudingas pačiam 
artistui ir jo filmų ga
mintojams kiek
jo pareiškimas apie 
LUCKY naudingas mum* 

k ir jum*.

Trust as New Yorke
Didžiumos lietuviu ristiku te 4^

nematysim čionai ritantis tol, 
kol ristynių trustas viešpataus 
New Yorke, nes diduma jų at
siskyrė nuo trusto del to, kad 
negalėjo daugiau pakęst jų 
mažos mokešties ristikams. Už 
tat jie dabar važinėja po visą 
Ameriką, kuriems neprigulmin- 
gi promoteriai rengia ristynes 
ir daugiau moka. Nuo trusto 
skyla ne tik lietuviai, bet ir ki
tataučiai ristikai, ir vis kasdien 
daugiau.

Beveik pamiršau Bartušką— 
Žilinską. Billy Bartush. Kaip 
buvo rašyta pirmiau, po ilgo

Rygos lietuvaitė antroji geriau
sia Latvijos bėgikė

Lietuvaitė, rygietė Didžiuly- 
tė bėga 100 mtr. per 13.6 sek. 
Ji yra antroji po latvės Elter- 
manaitės, kuri studentu olim
piadoj nubėgo per 13.5 sek. 

, Lietuvos moterų rekordas 100 
mtr. bėgime yra 14 sek, t. y. 
blogesnis už panelės Didžiuly- 
tės rezultata. »

Lietuvos socialdemokratai no
rėjo sportą susocialistinti...
Lietuvoj 1928 m. Moterų 

Globos Draugijos 10 auklėti
nių sutvėrė futbolninkų grupę 
ir ją pavadino “Viltis.” Smar
kiai pasidarbuota, ir “Viltis” 
šiais metais, pasak “Dienos,” 
jau turi 400 narių ir jau ne 
tik futbolo klubas, bet ji prak
tikuoja ir kitas sporto šakas, 
bei turi kelias sekcijas, reikalin-

BR00KLYN0 APYLIN- 
_ KĖS ŽINIOS '

Organizuoja mergaičių 
chorą

New Yorko parap. vargon. 
p. J. ’ Kaminskas, organizuoja 
mergaičių chorą giedot bažny
čioje. Butų gerai, kad jis mer
gaites išmokytų, ne tik gies
mių, bet ir dainų, jas pamoky
tų lietuviškai skaityt ir rašyt.

Margaitės mokosi giedot 
penktadienio vakarais 6 vai.

Rep. 6.

Maspethiečių balius

VISIEMS ATVIRA ATSILANKYT!
PAMATYK MECHANIZMO METU

STEBUKLUS!

Išrastas Pasinėrimo Aparatas
Tai yra pats savaime laivas, kuris gali plaukti, pasi

neria važinėti po vandeniu, ir vėl gali pasikelti- į viršų 
savo jėga. Tikrai saugus ir stebinantis išradimas-

Šis išradimas išrastas žmogaus, kuris nuo vaiko metų

L. M. R. K. Sąjungos 30 
kp., Maspethe, balius puikiai 
pavyko. Jis įvyko spalių 24 d., 
L. P. Klubo salėj. Šis balius tai 
buvo “Kepurių su prizais“ ba
lius, rengtas Klubo naudai, nes 
sąjungietės gauna salę susirin-j 
kimams nemokamai. Parengi
mas, darbščioms sajungietėms ■ 
pasidarbavus, buvo labai įvai
rus. Pirmininkaujant p. R. Ne-į 
dzinskienei saldainius ir užkan-’ 
džius pardavinėti dirbo: M. 
Adomaitienė, M. Zamblauskie-i 
nė, A. Juocienė. J. Paškauskie- 
nė, M. Tamašauskienė, M. Za-' 
bielskienė, A. Galčiuvienė, O. j 
Keturakienė, V. Višniauskienė
ir V. Valantiejienė. Saldainių 
dėžę leisti laimėjimui 
vo sąjungietė M. Adomaitienė. 
Laimėjo J. Tamošauskas. Pir
mą dovaną už gražiausią ke
purę laimėjo Ona Levanavi-
čiutė. antrą—už keisčiausią ke
purę—B. Seidis. Teisėjai pri
zus dalinti buvo: P. Šlapikas. 
J. T/mošauskas. P. Paulauskas 
ir M. T ui ubą. Muzika J. Stra
vinsko. Sąjungietės likusio pel
no pridavė L. P. Klubui $33.

-Klubas taria "nuoširdžią pa
dėką. P. St*<ka.

Kulik. Šį išradimą padaryti tinkamu naudojimui jam „tru
ko 5 metus laiko. Juo galima surasti nuskendusius laivus 
ir abclnai ieškoti turto vandenynų gilumose.

Mes visus prašome atsilankyti ir persitikrinti musų 
išradimu. Pamatyti visiems nemokamai. Dienomis atdara 
nuo 1 vai. po pietų iki 9 vai. vakare. Sekmadieniais nuo 
10 Valandos ryto iki 1 po pietų. Pamačius reikia rimtai 
ir pagalvoti.

KULIK SALVAGING CORPORATION
240 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y-

pamą Cellofaninę popiėrą, per kurią neįeina 
dulkė, šlapumas, ligų perai ir kiti nešvarumai. 
Švaru, apsaugota, gražu, ŠVIEŽIA! — kas galėtų 
būt daugiau moderniškai kaip, LUCKIES pato
bulintas Humidor pakelis — taip lengvai atida-., 
ryti. Ponios — šis LUCKY SKVETAS 
apsauga jūsų pirštų nagams. ,

“It’s toasted’’
■ * 1 < l jūsų Gerklei Apsauga ;

: r ■ ■ 1 : ' *

prieš knit ėjimu s—prieš kosulį

Neperšlampamas Cellophane Užlaiko tą 
“Spraginimo” Skonį Visuomet SvtežtiF--

ATSUK RADIO — Lucky Strike šokių Orkestrą iritin kiekptjiĄ 
Antrcdtiįę Ketvirtadieni ir Šeštadienį, vakare Per N. B. C, radio tinki

■ : t

Pagaminta iš geriausių tabakų — viso derliaus grie
tinės - LUCKY STRIKE vieninteliai cigaretai ap
saugoja jūsų gerklę per tą išimtiną “SPRAGINI- 
MO” procesą. “Spraginimo” procese naudojami 
-Ultra-Violetiniai Spinduliai - procesas^ kuriuo 
pašalinami tam tikri kartumai ir erzinančios ypaty
bes, kurių, naturališkai, yra kiekviename žaliame 
tabake. Šie kartumynai ir erzinančios ypatybės 
pašalinamos iš jūsų LUCKY STRIKE, jų juose 
nėra. išimti - todėl jų ir nėra!”Nenuostabu, 
kad LŪCKIES visuomet palankūs jūsų 
gerklei.

Amerikos lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje ' • ;
Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo
bilių Mokykla turinti garažjų ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams. pilnai »peržiūrėjimui knrbura- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 
vartojamas elektros systemas. Patyrę in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilnąve _ _

mekanišką išlavinimą yra žema. Apsiimame ir mažais išmokėjimais. »
Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25

, Specialis kursas tik važinėjimui $1'0
Atidarą nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki 2 p.p.

New York Auto School
228 2nd Ave. (Kampas 14th St.), New York, N. Y.

i SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
i DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE,
KURIOS TURTAS $1,435,12751, NARIU 20,000 '

Nuo susiorgamapavimo šiam laikui išmokėta $577,806.00 j 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660,392.00

kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nansi | 
to 18 3d 56 m. amžiaus. Viri nariai gauna laikraš- į

‘Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos <.

PD MIRTINI Al SKYRIAI — $150, $300, $600 ir IIJDOO
u Pašalpos Skyriai: — $6.00, $9.00 ir $12,00 į savaitę

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
• Lithuanian Alliance of America i

307 WEST 30th STREET, NEW YORK. N. Y.

-lift

asatssKRęs

P. J. NAUJOKO
CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Siais vardais yra I 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darykite garbę, kad Lietuvi aka cigarų išdir
by s tė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : s BROOKLYN, N. Y.

MOT. LAUKU.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —* 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

\ ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie.
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bai
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki-

’ tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
> žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas

! F. URBONAS
' 151 MTROPOLITAN AVE.. - GRAND AVE 61M ST..

BROOKLYN. N. Y. . . MASPETH. N.. Y.
į Tekpbont: Grempomt 9-1411 Phones: Juniper 5-9796. 5-9072į£ v
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NUSINUODIJO ATPINGA PIENASTAS SPALIŲ 25 D. PUIKIAI PAVYKO
Teatrų mėgėjams!
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BERRY 
Brooklyn,

REIKALINGA BALSAI 
VYRŲ ir MERGINŲ del spektaklių 

Polyphonia Association 
CENTRAL HOTEL

I UXMUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERE

J. C. Baltus
CORAM, L. I., N. Y

Dar apie lietuvių menininkų 
parodą New Yorke

dūrė vienu momentu, ir jis ne
pakęsdamas to—nusprendė bū
tinai nusižudyti, ir tikslo at
siekė. Kaimynas.

atsilankęs lietuvių 
parodom tarsi pa- 
garbę. Iš tikrųjų.

“Vienybės
ka’ų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybės” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

Tel. Grametcy 5-4019 
Tarp 8 ir 10 vai vakarais 

Lavinimas veltui

Jaunų Vyrų basketball 
šokiai

i

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—-Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Office Hours:
A. M.

6—8 P.

PAIEŠKAU savo švogerio Petro Kriau
čiūno. Apie 17 m. kaip išvažiavo iš 

Lietuvos, Jotainių km., Panevėžio aps. 
Atvažiavęs Amerikon apsistojo Brook
lyne, vėliaus gyveno Mahanoy City. 
Apie 13 metų, kaip apie jį nieko neži
nome. Kas žinot apie jį praneškit, arba 
pats atsišaukit. ;

PETRAS LI BERIS
376 So. 4th St., Brooklyn. N. Y.

No. 242 (129)

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn. N. Y.
X-Spindulių Diaynoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

I Tel. Stagg 2-7057

I STEPHEN BREDES, Jr
X COUNSELOR AT LAW
\ Lietuvis AdvokatasV 
v 
v Ofiso Adresas:
| 197 HAVEMEYER

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. L 
Tel. Juniper 5-6776

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

PARSIDUODA. Jamaic j. 6 kambarių 
atskira; n imas. 85 6 > — 143rd St..

Jamaica. L. I. Lotas 25x100. Saulės 
porčiai. pusryčių kambarys, adtkas, ga- 
radžius. r'ukšč.ausu Jamaicoj.
Queen. B-vJ. Jamaica L. Sior.s. 1 blo
kas nuo Schooles. arti Long Island gelž- 
kelio. Nauja Subway stotis, Bus Hill
side Ave. ir 14 3rd St.. už 5c. galima 
nuvąžiuoti į bile dalį miesto. Kaina 
$8.750.00. cash $ j.500.00. Raktai 
85-57 — 143rd St.. Jamaica. L. L. ar
ba šaukit MR. PAIN i ER Courtland 
7-7700. arba Lynbrook 471. į
No. 245 * (1 29) '

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis pain tini
mo kontraktoriu 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo-

vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

60 m. lietuvis, nevedes, An- *■
tanas Povilaitis, gyvenęs 127 
Grand St., Brooklyne, įsigeidė 
mirti. ’Nusprendė gesu užsinuo
dyti, tačiau pribuvus pirmajai 
pagalbai—išgelbėtas, vėliau ta- 
rakoninais milteliais apsinuo-

SPALIŲ .(OCT.) 27, 1931 M.

5
U

BROOKLYN. N. Y.—Sek- 
madienį, spalių 25 d. Arcadia 
Ball Room salėje įvyko milži
niškas “Vienybės” koncertas, 
dalyvaujant tūkstantinei lietu
vių miniai.

Koncerto programa nepa
prastai įdomi, ir visi artistai 
puikiai pasirodė. Vakaro žvaig
ždės buvo, pirmą kartą Brook
lyne lietuviams dainavus lietu
vaitė, New Yorko didžiausio 
teatro, Teatrų Katedros, kaip 
jis vadinamas, “ROXY” dai
nininkė p-lė Elena Sada-Sa- 
dauskaitė ir Lietuvos Operos 
dainininkė, Hartfordo geriau
sia dainininkė p-lė Ona Kat
kauskaitė. Didžiojo New Yor
ko, New Jersey, Connecticut ir 
net Baltimorės lietuviai nesigai- be jokio atlyginimo, ir gana ' I
įėjo aplodismentų, ir jiedvi iš- sunkų darbą.

Visiems lietuviams patariu mas, ir numatęs del to atsako- 
lankytis minėtoj parodoj, Vic- mybę. Tos kelios, nors ir ma- 
toria Hotel, 7th Avė., ir 51st žos bėdos, žmogui drauge susi- 
St., New York. Įžanga nemo
kamai. Rep. 6.

Žmogus 
menininku £ 
kyli, jauti 
juk tai lietuviams garbė, kad
jie sugeba taip pasirodyt, kaip 
kiti. Nors išstatytuose paveiks
luose nėra daug tautiškumo, 
tačiau, tai pasirodymas tarp 
svetimų. Musų menininkai ki
tą kartą gal paruoš ką nors 
daugiau tautiško, reiškiančio 
lietuvio dvasią, sakysim, iš lie
tuvių gyvenimo, istorijos, le
gendų ir t.t.

Reikia vistik pasakyt, kad 
tie menininkai dirba pasišventę,

galbai pribuvus ir jį nuvežus į 
Kings County ligoninę—senu
kas mirė.

Nuodijimosi priežastis: nu
sibodęs gyvenimas, vargas ir 
kitos bėdos, kurių dvi didesnės 
tokios: Tūlas jo draugas, mėgs
tąs pagerti ir turėdamas kiše
nėj pinigų, juos praleidžiąs— 
5 dolerius įteikė velioniui pa
saugoti, tačiau jis ir turėjo tą 
pačią silpnybę, ir penkinė “iš
slydusi.“ Kai reikėjo pinigus 
grąžinti, penkinė jau buvusi

Nuo lapkričio 2 d. New 
Yorke atpiųga pienas. Numa
tyta, kad pieno kvorta bus 
nupiginta vienu centu. Tuo 
tarpu numatyta, kad Smetona 
gali šiek tiek pabrangti.

BUČERIS kško darbo pas lietuvius.
Paiy;?s darbininkas. Už prieinamą ai-

84-
P. AL JONIS 

Tel. Loral Park 812
No. ■ 24 6 ■ ■ ■ ■ -Or

REAL ESTATE (
Turiu daug del pardavimo 

biznių, ūkių ir vasarnamių.
Dirbu planus del visokių 

stylių namų statymui.
Galima matytis tik šeštadie

niais ir sekmadieniais.

i s

šauktos dainuoti virš progra
mos.

P-lė Katkauskaitė Brookly- 
no ir New Yorko lietuviams 
gerai pažįstama, nes ji jau ke
lis kartus čia dainavo. Jos bal
so gražumu ir galingumu visi 
sužavėti. P-lės Sadauskaitės 
malonus, aukštas balselis visus 
burte užburė. Stebėtinai gra
žiai ji ir lietuvių dainų žodžius 
tikra, gryna lietuvių kalba ta
ria- Niekas negalėtų pasakyti, 
kad ši dainininkė nemačius ir

Sekmadienį, lapkričio 8 d., 
Brooklyno Jaunų Vyrų spor
tininkų draugija rengia basket
ball ir šokius Grand Assembly, 
Grand ir Havemeyer gtv. kam-

Brooklyn, N. Y.
tai pavyzdingai Amerikoje iš
auklėta lietuvaitė.

Ponas Jonas Byra pasirodė 
ir gražiai, ir vertas pagarbos ir
pagyrimo. Jo naujos, Brookly- 
no visuomenei negirdėtos dai
nos labai visiems patiko. Gra
žiai Lietuvos Operoj dainuoja
mas dainas padainuodamas įro
dė, kad Amerikos lietuviu vi- 
suomenei reikėtų daugiau iš 
Lietuvos naujų dainų.

Pirmą kartą lietuvių scenoj 
matytas ir brooklynįečio p. Le
vanda usko sūnūs, jaunas vai
dinas Eduardas Levandauskas 
muzikos trio. Jis puikiai išsi
lavinęs ir savo užduotį puikiai 
atliko. Scenoj, tačiau, turėtų 
kiek drąsiau elgtis. Bet visų 
pradedančiųjų, iki įpranta, ne
išvengiama stadija.

Brooklyno Trubadūrai (pp. 
Kraučiunas, Bukšnaitis, Mor
kus, Kažemėkas) vietiniams la
bai gerai * pažįstami, tad apie 
juos nereikia daug ir žymėti. 
Negalima, tačiau, nepaminėti, 
kad juose šiuo laiku ypatingai 
didelė pažanga pastebėta. Ma
tomai, šįsyk jie gerai repetavo- 
ri. Ir dainoj ir artistiškume jie 
iš tikrųjų labai puikiai pasiro
dė. Kitų dainų tarpe, jie padai
navo, ir jei tai galima pava
dinti, “ “Vienybės” Himną,” 
kuris vis dėlto, gana gražus. 
Tai p. Kraučiuno kompozicija.

Panelei Katkauskaitei ir Tru
badūrams akompanavo jauna, 
gabi pianistė panelė Kraučiu- 
naitė.

Beje, reikia pažymėti, kad 
p-lė Sadauskaitė iš visų dainų 
gražiausia sudainavo A. Bačiu
ko “Lietuva Brangi.“ Tai gra
žus dalykėlis ir artistė čia įdė
jo visą savo prakilnią sielą.

Vakaro programą atidarė 
“Vienybės“ reikalų vedėjas p. 
E. Rudnikas. Po koncertui tę
sėsi šokiai iki vėlyvai nakčiai.

Rep.

Lietuviu Amerikos Piliečiu ± o

Klubas rengiasi oficiališkai ati
daryti savo naują namą. Na
mo statymo komisija susirinki
me nutarė paruošti skanią va
karienę su programa, kalbo
mis, dainomis ir šokiais. Vaka
rienė „b 4$. gruodžio 6 d., nuo-

Ultra violitinė - šviesa 
Diathermia.

VALANDOS:
1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir pagal sutarti.

REIKALINGAS partneris prie saldainių 
krautuvės. Dabartinis išvažiuoja Lie

tuvon. Senas biznis.
135 No. 6th St, Brooklyn, N.Y.

No. 247 - . (128)

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

Tel.: Stagg 2-5043

Tel. Midwood 8-6261MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Mažas investments. turi suprast ga- 
radžiaus general} darbą su įrankiais. Ne- 
dėlinė alga—nuošimtis užtikrintas.

Kreiptis
OTTO WENTZEL

2828 .W. 8th St., Coney Island, N. Y. 
No. 240 . (128)

ruošiamas ir gražus albumas, 
kaip atsilyginimas tiems, kurie 
aukavo Klubo baldams įsigyti. 
Klubas tikisi turėt gana skait
lingą publiką. Ne tik Klubo 
nariai, bet ir pašaliniai džiau
giasi tokia gražia įstaiga.

DZ H. MendlowitzGraborius-U ndertaker

NOTARY PUBLIC

JOHN WALUK
t

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

100

No. 233
(Undertaker)

JONAS STOKES

parap. 
laiku

Į 
1

Petras Pervažas, 23 m., 56 
So. 3rd St., mirė spalių 24 d., 
1931. Bus laidotas spalių 27 
d., 10 vai. ryto iš Apr. Pan.

nėse.
Laidotuves prižiūri grabo- 

rius J. LeVanda-Levandauskas.

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankai.

Antanas Povilaitis, 60 m., 
129 Grand St., mirė spalių 
23 d. Bus laidotas spalių 26 
dieną, Šv. Trejybės kapinėse.

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

Registruoja New Yorko 
bedarbius

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

PASIRENDAVOJA šviesus kambarys 
del vyro. Visi nauji įtaisymai, šilu

ma, vanduo, atskiras įėjimas, prieinama 
renda.

nuo
nuo
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Telephone, Stagg 2-2228

ROSSI and DECKER

šokiams. Restoranas 
įrengimais, 12 karų 

gaso stotis. Lotas 
Kaina $20,000.00.

W. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn

Praneša savo draugams, 
jog jis dab^t persikėlęs2220 AVENUE J

( Flatbush)
Brooklyn N Y.

MS

Iš lietuvių parapijos veikimo 
New Yorke

Kreiptis
K. KAUNECKAS

Lott St., Brooklyn. N. Y. 
(Flatbush)

(128)

REIKALINGA jauna mergina visam 
stubos darbui. Mėnesinė alga, miego

jimui kamparys. Kreiptis
MRS. ROSENNOCK

954 Nostrand Aye.,,Brooklyn, N. Y. 
Viršutinis aukštas. Įėjimas nuo 

Montgomery St.
No. 238 (128)

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Tel. Greenpoint 9-4428

DR

i

Cecelia Ethel Rachaborski, 
23 m., 111-11 — 145th St., 
Jamaica, mirė spalių 23 d. Bus 
laidota spalių 6 d. šv. Jono 
kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

New Yorko lietuvių 
vargoninkas vėliausiu 
pradėjo smarkiau dirbt. Chore 
dabar jau yra daugiau daini
ninkų, tačiau galėtų būti ir 
daugiau.

Pardavėjai Pavieniai arba 
Urmu

MALT and HOPS
Visokių bonkų, baro reikmė 
nis, baro stiklai, visokie flavo- 
rei, extraktai, kontanerei, fil
truojamos popieros, ir filteriai.

790 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

•J

Nuo spalių 26 d. New Yor
ke prasideda bedarbių registra
cija. Visas miestas padalintas į 
tam tikrus rajonus, kuriuose 
registruosis tik tam tikrų apy
linkių bedarbiai. Williamsbur- 
gho. Bushwicko ir Ridgewood 
bedarbiai registruojasi 1085 
Broadway. Brooklyn, N. Y.

Fotografas
šiuomi pranešu tavo kottutneriama. 

kad perkėliau savo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 M action St., 
kamp. Broadway, 
Chsuncty St., sto
tis. Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj sta
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kianria.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y. 
TW. Dičkėm 2-1112

PARSIDUODA
Parsiduoda hotelis prie štei- 

to kelio. 42 kambariai, su ba
ru ir sale 
su visais 
garadžius, 
100x100.

JUNIPER 5 -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue/

MASPETH. N Y.

MERGINOS MERGINOS MERGINOS 
Darbas Išsyk 

Suvis Nieko Neimam už Patarnavimą
Yra tūkstančiai reikalavimų į gražius namus vietinių darbininkių. Geras 
užmokestis, geros šeimynos. Atsimink, nieko neimam už patarnavimą.

Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne 
SUSSER AGENCY

926 BROADWAY. Kampai Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near l»t Ave
iimnkintm rieki ka< 
naehanicaM,

•npniet

Tromp«m laike 
'ink Antomobilio 

rt rietas. 
Išardymai, «ntat«ymas, 

ml ir malnetixma. ražiarime ir 
tise plan*.
Mokinant dienomis ir vakarais, 

r antlq kalbomis, 
'tnomi ekspertai _ 
I. VATTKUNAS ir kld.
lieeneas) ir Diplomai garantnofami. 

aMkeetia mm ta. mes padedam kielcrieMm 
darkant aotaaaoMlį.

Uiai rašymai j mokyki' koioi dieną n«o 9 
ryta iki 2 vai. po pietį.

Cosmopolitan
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N

praktika 
4 

•laktri- 
•VtOM-*

liai
Mokytojai yra 

TIKNEVIČUS, 
k kiti. Uk

Nadilioaaia 10

B 1 -

l—

U*-.

Auto School

DIDELĖS PRAKALBOS
RENGIA LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS

SPALIŲ (October) 30 D., 1931. Pradžia 8 vai. vak.
LIETUVIU PILIEČIŲ KLUBO SALĖJE 

80 UNION AVĖ., Kampai Stagg St.. Brooklyn. N. Y.

Kalbės “Vienybės” Redaktorius JONAS VALAITIS 
ir L. PRUSEIKA.

Kviečiame visus atsilankyti į virš minėtas prakalbas, 
kalbėtojai pasižadėjo pasakyti daug naujo. Komitetas.

Ofiso valandos: 
i—3 p. m. 
6—8 p. m

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Tel.z Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St.. Maspeth, N. Y.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šia vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c.. o 
per paštą 65 c.
Kundroto aptieks, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P J. Kundrotą. «avimnka»

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

(Kampas North 4-tos gatvės)
TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

TEL.: GREENPOINT 9-2320

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atiteka tekančiu* darbas: iibalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabu* paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsa m do auto
mobilius laidotuvėms, veštlijotnt. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




